
03.06.2013.god.          Službeni glasnik općine Usora          Broj:4/13    Stranica  1.

 
 

 
Izdavač: OPĆINSKO VIJEĆE 
                OPĆINE USORA 
 

Odgovorni urednik:  
Dijana Katić, dipl. pravnica 
 
tel: 032/893-479, fax: 032/893-514 
e-mail: opcina.usora1@tel.net.ba 
Web adresa: www.usora.com 

 

Godina:XV Broj:4. 
 

03.06.2013.godine 
 

USORA 

Tisak: OPĆINA  USORA 
Godišnja pretplata 35 KM 

Ž i r o - r a č u n :  
1 5 4 9 9 9 5 0 0 0 4 3 3 6 6 7  

Intesa Sanpaolo banka 
Poslovnica Jelah 

 
“Službeni glasnik” izlazi prema potrebi 

 
 
 
Na temelju članka 311. stavak 2. Zakona o 
gospodarskim društvima ("Službene novine 
FBiH", broj:23/99 i 45/00), članka 13. Zakona o 
načelima lokalne samouprave u FBIH 
(„Službene novine FBIH broj:51/06), članka 23. 
Statuta općine Usora (“Službeni glasnik općine 
Usora“ broj:2/08) i članka 81. Poslovnika o 
radu Općinskog vijeća Usora („Službeni glasnik 
općine Usora“ broj:5/05 i 7/05) Općinsko 
vijeće općine Usora na svojoj II (drugoj) 
izvanrednoj sjednici održanoj 11.04.2013. 
godine donosi 
 

ODLUKU 
O OSNIVANJU USORSKE RAZVOJNE AGENCIJE 

d.o.o. Usora 
 
  
I.   OSNOVNE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 

Ova Odluka je osnivački akt Usorske razvojne 
agencije d.o.o. Usora /u daljnjem tekstu: URA 
d.o.o. Usora/ kojim se uređuje pravni status i 
ustrojstvo, vođenje i upravljanje te međusobna 
prava i obveze izmedu osnivača i URE - d.o.o. 
Usora. 
 

Clanak 2. 
 

URA d.o.o. Usora osniva se s ciljem da  bude 
promotor, nositelj i  koordinator razvojnih 
aktivnosti na području općine Usora. 

 
 
 
II.  OSNIVAČ 

 

Članak 3. 
 

Općina Usora ovom Odlukom osniva Usorsku 
razvojnu agenciju u formi društva sa 
ograničenom odgovornošću ( u daljem tekstu: 
Društvo). 
Društvo se osniva radi obavljanja privredne 
djelatnosti i sticanja dobiti. 
 
 
III. FIRMA, SJEDIŠTE I DJELATNOST DRUŠTVA 
 
1.FIRMA 
 
Poduzeće Društva je: Usorska razvojna agencija 
d.o.o. Usora. 
Skraćeni oblik poduzeća je „URA“ d.o.o. Usora  
 
2.SJEDIŠTE 
 
Sjedište društva je Sivša bb, 74230 Usora. 
 
3.PEČAT I ŠTAMBILJ  
 

Članak 6. 
 

Društvo ima pečat i štambilj: pečat je okruglog 
oblika, prečnika 50 mm, a sadrži ispisan 
tekst:Bosna i Hercegovina, Fedracija Bosne i 
Hercegovine, Zeničko-dobojski kanton, općina 
Usora, Usorska razvojna agencija d.o.o, i u 
sredini grb općine Usora. 



03.06.2013.god.          Službeni glasnik općine Usora          Broj:4/13    Stranica  2.

Štambilj je pravougaonog oblika veličine 60 mm 
puta 30 mm, a sadrži isti tekst kao i pečat uz 
dodavanje „broja i datuma“. 
 
4. DJELATNOST 
 

Članak 7. 
 

Djelatnost društva je  
  

18.11  Tiskanje novina 
18.12  Ostalo tiskanje 
18.13  Usluge pripreme za tisak i objavljivanje 
18.14. Knjigoveške i srodne usluge 
18.20. Umnožavanje snimljenih zapisa 
39.00 Djelatnosti sanacije okoliša te ostale 

usluge gospodarenja otpadom 
41.10 Organizacija izvedbe građevinskih 

projekata 
46.10  Posredovanje u trgovini poljoprivrednim 

sirovinama, živim životinjama, 
tekstilnim sirovinama i poluproizvodima,  

46.13  Posredovanje u trgovini drvenom građom 
i građevinskim materijalom 

46.18  Posredovanje u trgovini specijaliziranoj 
za određene proizvode ili grupe 
proizvoda 

46.19 Posredovanje u trgovini raznovrsnim 
proizvodima 

58.11  Izdavanje knjiga 
58.12 Izdavanje imenika i popisa korisničkih 

adresa 
58.13  Izdavanje novina 

  58.14 Izdavanje časopisa i periodičnih 
publikacija 

58.19  Ostala izdavačka djelatnost 
58.29  Izdavanje ostalog softvera 
62.01  Računalno programiranje 
62.02  Savjetovanje u svezi sa računalima 
62.03. Upravljenje računalnom opremom i 

sustavom 
62.09  Ostale uslužne djelatnosti u svezi s 

informacijskom tehnologijom i 
računalima 

63.11  Obrada podataka uz usluge hostinga i 
djelatnosti povezane s njima 

68.10  Kupnja i prodaja vlastitih nekretnina 
68.20  Iznajmljivanje i upravljanje vlastitim 

nekretninama ili nekretninama uzetim 
u zakup 

68.31  Agencija za poslovanje nekretninama 
68.32  Upravljanje nekretninama uz naknadu ili 

na temelju ugovora 
70.21 Odnosi sa javnošću i djelatnosti 

priopćavanja  

70.22  Savjetovanje u svezi sa poslovanjem i 
ostalim upravljanjem 

71.11  Arhitektonske djelatnosti 
71.12 Inženjerske djelatnosti i s njima 

povezano tehničko savjetovanje 
71.20  Tehničko ispitivanje i analiza 
72.11  Istraživanje i eksperimentalni razvoj u 

biotehnologiji 
72.19  Ostalo istraživanje i eksperimentalni 

razvoj u prirodnim, tehničkim i 
tehnološkim znanostima 

72.20  Istraživanje i eksperimentalni razvoj u 
društvenim i humanističkim 
znanostima  

73.11  Agencije za promidžbu (reklamu i 
propagandu) 

73.12  Oglašavanje preko medija  
73.20  Istraživanje tržišta i ispitivanje javnog 

mnijenja 
74.90  Ostale stručne, znanstvene i tehničke 

djelatnosti, d.n. 
81.10 Pomoćne djelatnosti upravljanja 

zgradama  
82.11  Kombinirane uredske administrativne 

uslužne djelatnosti 
82.30 Organizacija sastanaka i poslovnih 

sajmova 
82.99 Ostale poslovne pomoćne uslužne 

djelatnosti, d.n. 
84.13  Reguliranje i doprinos poboljšavanju 

poslovanja u gospodarstvu 
85.59  Ostalo obrazovanje i poučavanje, d.n. 
85.60 Pomoćne uslužne djelatnosti u 

obrazovanju  
91.01  Djelatnosti knjižnice i arhiva. 
 
Agencija će obavljati vanjskotrgovinski promet 
u okviru registrirane djelatnosti. 
 

Članak 8. 
 

Društvo može bez upisa u registar društava, da 
vrši i druge djelatnosti  u manjem obimu, koje 
služe djelatnosti koja je upisana u Registar 
društava i za koje je uobičajeno da se vrše uz 
te djelatnosti u manjem obimu ili povremeno, 
ili koje doprinose potpunijem iskorištavanju 
kapaciteta i materijala koji se upotrebljavaju 
za vršenje upisane djelatnosti, a naročito: 
- uspostavljanje suradnje s međunarodnim i 

stranim financijskim ustanovama za 
poticanje 

- tehnološkog poduzetništva, 
- pripremanje projekata za aplikacije na 

javne i donatorske fondove, 



03.06.2013.god.          Službeni glasnik općine Usora          Broj:4/13    Stranica  3.

- tehnička i  konzultativna pomoć u svezi 
programa međunarodne i međuregionalne 
suradnje usmjerenih na tehnološki razvoj i 
razvoj inovativnog poduzetništva, 

- poticanje poslovne suradnje tehnološkog 
transfera i  komercijalizacije rezultata 
istraživanja, 

- poduka konzultanata za upravljanje i 
financiranje inovacija i novih tehnologija, 

- organizacija i  posredovanje u izgradnji 
kompletnih gospodarskih i drugih objekata 
/inžinjering/.  
 

Prilikom obavljanja djelatnosti  iz prethodnog 
stavka Društvo ce polaziti od sljedećih načela: 
- Usorska razvojna agencija d.o.o. će raditi na 

efikasnijem usmjeravanju sredstava javnih i 
donatorskih fondova u rješavanju razvojnih 
prioriteta određenih Strategijom razvoja 
općine Usora, 

- promociji poduzetništva i davanju podrške 
formiranju i  razvoju malih i srednjih 
poduzeća, radi otvaranja novih radnih 
mjesta i  poboljšanja ekonomske slike 
općine Usora i regije, 

- implementacije Strategije razvoja općine 
Usora 

- pružanje stručne pomoći postojećim i novim 
poduzećima kao i investitorima u provođenju 
administrativnih postupaka pred organima 
općine. 

 
IV   OSNOVNI KAPITAL I VISINA  ULOGA 
 

Članak 9. 
 

Visina osnovnog kapitala  osnivača u novcu 
iznosi 2.000,00 KM (dvije tisuće konvertibilnih 
maraka). 
Ulog u novcu  isplaćuje  se u cjelosti  na 
privremeni  račun Društva  kod INTESA 
SANPAOLO BANKE Poslovnica Jelah što se 
dokazuje ovjerenom bankovnom uplatnicom, 
koja se predaje osobi imenovanoj za vršitelja 
dužnosti  direktora Društva. 
Rok za uplatu uloga je 60 dana od dana 
donošenja ove Odluke. 
 
V POVEĆANJE I SMANJENJE OSNOVNOG 
KAPITALA  
 

Članak 10. 
 

Odluku o povećanju osnovnog kapitala donosi 
osnivač Društva. Način unošenja  novih uloga 
utvrduje se Statutom Društva. 

Članak 11. 
 

Osnovni kapital može se i smanjivati u skladu 
sa odlukom Osnivača, ali ne ispod iznosa 
utvrđenog  u članku 3I4. stavak I. Zakona  o 
gospodarskim društvima. 
 
 
VI PRAVA  I OBVEZE ČLANA DRUŠTVA 
  
1. UDJELI 

Članak 12. 
  
Član Društva ima prava i obveze  po osnovu  
udjela u Društvu, koje mu pripadaju po 
Zakonu o gospodarskim društvima, ovoj Odluci i 
Statutu  Društva. 
 
2. DOBIT 

Članak 13. 
  

Ostvarena dobit Društva utvrđuje se na kraju 
poslovne godine na temelju godišnjeg obračuna  
o uspjehu  poslovanja u skladu  sa zakonom. 
Osnivač se odriče  prava na dobit u korist 
Društva, a u cilju investiranja u ekonomski 
razvoj Društva, što se utvrđuje aktom  
Načelnika općine. 
 
3. FINANCIRANJE 
 

Članak 14. 
 

Društvo će se financirati iz vlastitih  prihoda. 
Budući da je Društvo osnovano sa ciljem iz 
članka 2. ove Odluke Osnivač će ovisno o 
njegovim financijskim mogućnostima i 
planovima za svaku proračunsku godinu, vršiti 
subvencioniranje u poslovanju  Društva. 
 
 
VII NAČIN IZMIRENJA TROŠKOVA OSNIVANJA 
DRUŠTVA  
 

Članak 15. 
 

Osnivač će snositi troškove osnivanja Društva. 
 
 
VIII  UPRAVLANJE I ZASTUPANJE  DRUŠTVA 
 
  
1 . SKUPŠTINA DRUŠTVA 
  

Članak 16. 
  

Društvom upravlja Osnivač, koji vrši ovlaštenja 
Skupštine Društva. 



03.06.2013.god.          Službeni glasnik općine Usora          Broj:4/13    Stranica  4.

2. UPRAVA DRUŠTVA 
 

Članak 17. 
 

Upravu Društva čini direktor. 
Direktora Društva imenuje i razrješava 
Nadzorni odbor. 
Imenovanje direktora Društva vrši se na period 
od četiri godine, po provedenom javnom 
natječaju.  
Za vršitelja dužnosti Direktora Društva bez 
ograničenja ovlaštenja u okviru registrirane 
djelatnosti na period od šest mjeseci imenuje 
se Dario Katić, dipl. ing. građevine iz Srednje 
Omanjske bb općina Usora, sa brojem osobne 
iskaznice  05CXA2887 izdana u MUP ZDK Usora. 
U roku od šest mjeseci provest će se procedura 
imenovanja Direktora Društva. 
 

Članak 18. 
 

Statutom Društva bliže će se urediti postupak, 
uvjeti i druga pitanja vezana za imenovanje 
Direktora Društva. 
 

Članak 19. 
 

Direktor Društva organizira rad i rukovodi 
poslovanjem, zastupa i  predstavlja Društvo i 
odgovara za zakonito poslovanje. 
U skladu sa Zakonom, ovom Odlukom i 
Statutom Društva, Direktor Društva utvrđuje 
poslovnu politiku Društva, donosi planove i 
programe u sklopu provođenja utvrđene 
poslovne politike, utvrđuje organizaciju 
Društva, vodi operativno poslovanje, izvještava 
Nadzorni odbor Društva, te donosi potrebne 
odluke i opće akte Društva i odlučuje o pravima 
i obvezama iz radnog odnosa. 
 
3. NADZOR 

Članak 20. 
  

Osnivač Društva ima pravo vršenja neposrednog 
nadzora u skladu sa odredbama članka 349. 
Zakona o gospodarskim društvima uz pomoć 
odgovarajućih rukovodnih ili stručnih osoba u 
Društvu. Za stručnu pomoć u vršenju nadzora 
član Društva se obraća Direktoru Društva. 
 

Članak 21. 
 

Društvo ima Nadzorni odbor, koga imenuje 
Općinsko vijeće. Nadzorni odbor ima 3 (tri) 
člana. 
Nadzorni odbor imenovat ce Općinsko vijeće na 
temelju provedenog javnog natječaja u skladu 
sa zakonom. 

Nadzorni odbor vrši kontrolu materijalno-
financijskog poslovanja, prati provođenje 
poslovne politike, nadzire rad uprave, usvaja 
izvješće uprave o poslovanju po polugodišnjem 
i godišnjem poslovanju, sa bilancom stanja i 
bilancom uspjeha podnosi osnivaču izvješće o 
poslovanju Društva koji uključuje izvješće 
revizora, predlaže način upotrebe dobiti i  
način pokrica gubitka i  drugo sukladno zakonu. 
 
 
IX  VRIJEME  TRAJANJA  I PRESTANAK 
DRUŠTVA 
 

Članak 22. 
  

Društvo se osniva na neodređeno  vrijeme. 
Društvo prestaje u skladu sa Zakonom  i 
Statutom Društva. 
 
 
X ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 23. 
 

Statut Društva, Osnivač Društva ce donijeti u 
roku od 60 dana od dana upisa Društva u sudski 
registar. 
 

Članak 24. 
 

U Društvo mogu pristupiti fizička i  pravna lica, 
domaća i strana na način propisan Zakonom o 
gospodarskim društvima, Zakonom  a politici 
direktnih stranih ulaganja u BiH i Zakonom o 
stranim ulaganjima u Federaciji BiH. 
 

Članak 25. 
 

Izmjene i dopune ove Odluke vrše se prema 
načinu koji je predviđen i za njeno donošenje. 
Ovlašćuje se Općinski načelnik da može 
potpisati sve potrebne izjave i obrasce 
neophodne za registraciju Društva kad 
Općinskog suda u Zenici, kao nadležnog  
registarskag suda. 
Ovlašćuje se osoba imenovana  za vršitelja 
dužnosti direktora od strane Načelnika općine, 
da podnese prijavu za upis osnivanja Društva u 
sudski registar kad Opcinskog  suda u Zenici. 
 

Članak 26. 
 

Sve troškove koji nastanu u vezi osnivanja ovog 
Društva, kao  i troškove notarske obrade snosi 
Osnivač. 
Stranke neopozivo  ovlašćuju notara da bez 
njihave suglasnosti  i prisustva može ispravljati 



03.06.2013.god.          Službeni glasnik općine Usora          Broj:4/13    Stranica  5.

i dopunjavati ovu notarski obrađenu  ispravu, 
samo radi  otklanjanja  eventualnih tehničkih 
grešaka ili bilo čega što bi bilo smetnja za 
provođenja iste u javnim registrima, o čemu je 
notar dužan obavijestiti stranke. 
 

Članak 27. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja  i 
objavit će se u Službenam  glasniku općine 
Usora. 
 
Broj:01-05-149/13                        PREDSJEDATELJ OV-a 
Datum, 12.04.2013. godine        Ivo Suvala 
============================================ 
 
 
Na temelju članaka 6., 45. i 46. Zakona o 
građevinskom zemljištu («Službene novine 
Federacije BiH», broj: 25/03) i članka 23. 
Statuta općine Usora ( «Službeni glasnik općine 
Usora», broj:2/08), Općinsko vijeće općine 
Usora, na svojoj VI redovitoj sjednici, 
održanoj dana 05.04.2013. godine, donosi: 
 

O D L U K U 
o dodjeli građevinskog zemljišta na 
korištenje, putem javnog natječaja 

 
I. 
 

ODOBRAVA SE  dodjela građevinskog zemljišta 
na korištenje, putem javnog natječaja, na 
sljedećim parcelama označenim kao: 
 

-  k.č.broj: 10/19 zvana «Pješčara», u naravi   
neplodno zemljište, površine od 1288 m2; 

-  k.č.broj: 10/20 zvana «Pješčara», u naravi  
neplodno zemljište, površine od 1511 m2; 

-  k.č.broj: 10/21 zvana «Pješčara», u naravi 
neplodno zemljište, površine od 908 m2; 

-  k.č.broj: 10/22 zvana «Pješčara», u naravi 
neplodno zemljište, površine od 895 m2 

    upisane u posjedovni list br.77 k.o. Žabljak, 
kao Državna svojina, korisnik općina Usora, 
sa dijelom 1/1. 

 
II. 
 

Nepokretnosti iz točke I. nalaze se u 
Poduzetničkoj zoni Žabljak - Plinara. 
Kopija katastarskog plana za nepokretnosti iz 
točke I. je  sastavni dio ove Odluke. 
 
 
 
 

III. 
 

Ovlašćuje se Općinski načelnik da u ime općine 
Usora raspiše javni natječaj za dodjelu 
nepokretnosti iz točke I. ove Odluke.      
       
 

IV. 
 

Javni natječaj za dodjelu nepokretnosti iz 
točke I. ove Odluke, objavit će se na oglasnoj 
ploči općine Usora, kao i  na lokalnoj radio 
postaji. 
 

V. 
 

Postupak po javnom natječaju provest će 
Povjerenstvo imenovano rješenjem Općinskog 
načelnika. 
 

VI. 
 

Početna cijena  za dodijeljeno zemljište iznosi 
3,50 KM po m2. 
Zemljište će se dodijeliti onoj fizičkoj ili 
pravnoj osobi  koja ponudi najveću cijenu za 
konkretnu parcelu. 
Korisnici dodijeljenog zemljišta bit će 
oslobođeni plaćanja ostalih naknada, prema 
Zakonu o građevinskom zemljištu. 
 

VII. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u Službenom glasniku Općine 
Usora 
 
 
Broj:01-05-143/13                        PREDSJEDATELJ OV-a 
Datum, 09.04.2013. godine        Ivo Suvala 
============================================ 
 
 
Na temelju članka 4. stavak 2. Zakona o 
prometu nepokretnosti ( «Službeni list SR BIH», 
broj:38/78, 4/89, 29/90, 22/91 i «Službeni list 
RBiH», broj: 21/92, 3/93, 17/93, 13/94, 18/94 
i 33/94)  i članaka 23. i 107.  Statuta općine 
Usora ( «Službeni glasnik Općine Usora», broj: 
2/08), Općinsko vijeće općine Usora, na svojoj 
VI redovitoj sjednici, održanoj dana 
05.04.2013. godine, donosi: 

 
O D L U K U 

o gubitku statusa javnog dobra 



03.06.2013.god.          Službeni glasnik općine Usora          Broj:4/13    Stranica  6.

I. 
 

Utvrđuje se da su izgubile status javnog dobra 
u općoj uporabi nekretnine označene kao:  
 
- k.č.broj: 34/63 zvana «Polje», u naravi 

neplodno zemljište, površine od 4772 m2; 
- k.č.broj: 34/64 zvana «Polje», u naravi 

neplodno zemljište, površine od 1204 m2; 
- k.č.broj: 34/65 zvana «Pješčare», u naravi 

neplodno zemljište, površine od 3040 m2; 
- k.č.broj: 34/66 zvana «Pješčare», u naravi    

neplodno zemljište, površine od 1288 m2 sve 
upisane u zk.ul.broj: 117  k.o. Žabljak. 

 
II. 

 

Kopije katastarskog plana za nekretnine 
označene u točci I. su sastavni dio ove Odluke.  
 

III. 
 

Na temelju ove Odluke Zemljišnoknjižni ured 
Općinskog suda u Tešnju brisat će dosadašnji 
upis zemljišta iz točke I. Odluke, i isto uknjižiti 
kao Državna svojina u odgovarajući 
zemljišnoknjižni uložak za k.o. Žabljak, čiji  je 
nositelj prava raspolaganja općina Usora, sa 
dijelom 1/1.  
 

IV. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, i 
bit će objavljena u Službenom glasniku općine 
Usora. 
 
Broj:01-05-165/13                        PREDSJEDATELJ OV-a 
Datum, 19.04.2013. godine                    Ivo Suvala 
============================================ 
 
                                                                        
Na temelju članka 55. Zakona o 
pravobraniteljstvu („Službene novine Zeničko-
dobojskog kantona“ broj:14/08) i članka 60. 
stavak 2. Zakona o plaćama i naknadama u 
organima vlasti Federacije Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine FBiH“ broj 45/10 i 111/12) i 
članka 23. Statuta općine Usora, („Službeni 
glasnik općine Usora“ broj:2/08), Općinsko 
vijeće Usora na svojoj VII redovitoj sjednici 
održanoj 06.05.2013. godine  d o n o s i :  
 

O D L U K U 
o utvrđivanju platnih razreda i koeficijenata 

za obračun plaće u  
općinskom pravobraniteljstvu općine Usora  

 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom utvrđuju se platni razredi i 
koeficijenti za obračun plaća uposlenih u  
Općinskom pravobraniteljstvu općina Usora (u 
daljem tekstu: Pravobraniteljstvo). 
 

Članak 2. 
 

Plaća se određuje tako da se polazna osnova za 
obračun plaće pomnoži sa koeficijentom 
platnog razreda i ukupan iznos poveća na 
temelju radnog staža. 
 

Članak 3. 
 

U Pravobraniteljstvu se utvrđuju slijedeći 
platni razredi i koeficijenti: 
  
I      platni razred koeficijent  -   6,00 
II     platni razred koeficijent  -   5,50 
III    platni razred  koeficijent   - 3,20 
 

Članak 4. 
 

U platne razrede utvrđene u članku 3. ove 
Odluke razvrstavaju se slijedeća radna mjesta: 
 
I    platni razred- općinski pravobranitelj 
 

II platni razred - zamjenik općinskog 
pravobranitelja 

III   platni razred - viši referent-upisničar 
 

Članak 5. 
 

Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se van 
snage Pravilnik o plaćama službenika i 
namještenika općinskih službi za upravu općine 
Usora broj:02-02-11/01 od 17.01.2001. godine i 
Izmjene i dopune Pravilnika o plaćama 
službenika i namještenika općinskih službi za 
upravu općine Usora broj:02-14-34/08 od 
31.01.2008. godine u dijelu koji se odnosi na 
plaću Općinskog pravobranitelja i upisničara u 
pravobraniteljstvu. 
 

Članak 6. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u Službenom glasniku općine 
Usora. 
 
 
Broj:01-05-199/13                        PREDSJEDATELJ OV-a 
Datum, 16.05.2013. godine                   Ivo Suvala 
============================================ 
 
 



03.06.2013.god.          Službeni glasnik općine Usora          Broj:4/13    Stranica  7.

Na temelju članka 8. Zakona o načelima 
lokalne samouprave u Federaciji BiH 
(„Službene novine Federacije BiH“ broj: 
49/06), članka 76. Zakona o cestama 
Federacije BiH („Službene novine FBiH“, broj: 
12/10 i 16/10) i članka 105. Statuta općine 
Usora („Službeni glasnik općine Usora“ broj 
2/08)  Općinsko vijeće općine Usora na svojoj 
VII redovitoj sjednici održanoj 06.05.2013. 
godine donosi 
 

ODLUKU 
o pristupanju izradi Prometnog projekta 

lokalnih prometnica u općini Usora 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom pristupa se izradi Prometnog 
projekta za lokalne ceste u općini Usora 
(katastar prometne signalizacije),  koji će biti 
sastavni dio organizacije i sigurnosti prometa na 
lokalnim cestama u općini Usora. 
 

Članak 2. 
 

Cilj izrade Prometnog projekta je utvrđivanje 
režima odvijanja prometa na području općine 
Usora, za lokalne ceste, poboljšanje sigurnosti u 
prometu i bolje prometno vođenje sudionika u 
prometu kroz područje općine Usora, sukladno 
Zakonu o osnovama sigurnosti prometa na 
cestama Bosne i Hercegovine, Zakonu o cestama 
Federacije BiH, Pravilniku o prometnim 
znakovima i signalizaciji na cestama, načinu 
obilježavanja radova i prepreka na cesti i 
znakovima koje sudionicima u prometu daju 
ovlašćene osobe  i Pravilniku o postavljanju 
posebnih objekata na cesti radi smanjenja 
brzine kretanja vozila. 

 
Članak 3. 

 

Paralelno sa izradom Prometnog projekta 
Općinski načelnik će imenovati stručno 
povjerenstvo koje će izraditi nacrt Odluke o 
organizaciji i sigurnosti prometa na cestama u 
općini Usora. 
 

 Članak 4. 
 

Rok za izradu projekta je 120 dana od dana 
zaključivanja ugovora sa ovlaštenim 
projektantom i uplate avansa po ugovoru. 
 

Članak 5. 
 

Sredstva potrebna za izradu Prometnog projekta 
osigurat će se u Proračunu općine Usora. 

Članak 6. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku općine 
Usora“. 
 
 
Broj: 01-05- 208 /13                      PREDSJEDATELJ OV-a 
Datum, 03.06.2013. godine                   Ivo Suvala 
============================================ 
 
 
Na temelju članka 23. Statuta općine Usora 
(„Službeni glasnik općine Usora“ 
broj:2/08),članka 22. Odluke o javnim 
priznanjima općine Usora („Službeni glasnik 
općine Usora“ broj:3/12) a na prijedlog 
Povjerenstva za odlikovanja i općinska 
priznanja Općinsko vijeće općine Usora na 
svojoj VII redovitoj sjednici održanoj 
06.05.2013. godine d o n o s i: 
 

O D L U K U  
o dodjeli javnih priznanja  

općine Usora za 2013. godinu 
 

Članak 1.  
 

Povodom 15. svibnja, Dana općine Usora, 
dodjeljuju se općinska priznanja općine Usora 
za 2013. godinu, kao znak priznanja za iznimna 
postignuća, uspjehe i doprinos od osobitog 
značaja za razvitak i ugled općine Usora i to 
 
1. Plaketa općine Usora za životno djelo - 1 

priznanje  
 

• Ilija Katić Kavedžija posthumno 
 
2. Godišnja plaketa općine Usora - 1 

priznanje 
 

• Josip Krajina Šoca 
 
3. Počasni građanin općine Usora – 1 

priznanje 
 

• dr. Vjekoslav Jeleč 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u Službenom glasniku općine 
Usora. 
 
Broj:01-05- 178 /13                       PREDSJEDATELJ OV-a 
Datum, 08.05.2013. godine                    Ivo Suvala 
============================================ 



03.06.2013.god.          Službeni glasnik općine Usora          Broj:4/13    Stranica  8.

Na temelju članaka 65. do 75. Zakona o 
proračunu u FBiH («Službene novine FBiH» 
broj:19/06, 76/08, 5/09, 32/09, 51/09, 9/10, 
36/10, 45/10 i 25/12), članka 31. Pravilnika o 
financijskom izvješću i godišnjem obračunu u 
Federaciji BiH («Službene novine Federacije 
BiH» broj: 27/12) i članaka 23. i 102. Statuta 
općine Usora («Službeni glasnik općine Usora» 
broj: 2/08 ),Općinsko vijeće općine Usora na 
svojoj VII redovitoj sjednici održanoj 
06.05.2013. godine, d o n o s i : 
 
 

O  D  L  U  K  U 
o izvršenju Proračuna (završnog računa) 

općine Usora za 2012. godine 
 

Članak 1. 
 
Usvaja se izvršenje Proračuna općine Usora za 
2012. godinu sa: 
 
- ukupni prihodi i primici…………………….  

………………………………………..1.600.483,10 KM 
- ukupni rashodi i financiranje 

……………………………………….1.638.662,90 KM 
- deficit (manjak prihoda)………………………...      

……………………………………………- 38.179,80 KM 
 

Članak 2. 
 
Pokriće ostvarenog deficita iz članka 1. ove 
Odluke u iznosu od 38.179,80 KM  će se 
regulirati posebnom Odlukom. 
             

Članak 3. 
 
Sastavni dio ove Odluke su Bilanca prihoda i 
rashoda za 2012. godinu te Bilanca stanja na          
dan 31.12.2012.godine. 
 

Članak 4. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja 
u Službenom glasniku općine Usora. 
 
 
Broj:01-05- 196 /13                       PREDSJEDATELJ OV-a 
Datum, 16.05.2013. godine                   Ivo Suvala 
============================================ 
 
 
 
 
 

Na temelju članka 23. Statuta općine Usora 
(«Službeni glasnik općine Usora» broj: 2/08) i 
članaka 80. i 85. Poslovnika o radu Općinskog 
vijeća općine Usora («Službeni glasnik općine 
Usora» broj:5/05) Općinsko vijeće općine Usora 
na svojoj VII redovitoj sjednici održanoj dana 
06.05.2013. godine d o n o s i 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

I 
 

Usvaja se Izvješće o izvršenju Proračuna općine 
Usora za period od 01.01. do 31.12.2012. 
godine. 
 

II 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja.  
 
 
 

 
Broj: 01-05-184/13                       PREDSJEDATELJ OV-a 
Datum, 10.05.2013. godine                    Ivo Suvala 
============================================ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1

Plan Izvršenje Izvršenje Index Index
2012 2012 2011 4/3 4/5

2 3 4 5 6 7

710000 I PRIHODI OD POREZA 940.000,00 783.212,33 803.259,85 83,32% 97,50%
711000 Porez na dobit pojedinaca-dohodak 0,00 0,01 2.312,91 0,00% 0,00%

711111 Porez na dobit od privredne  i prof.djelatnosti 0,00 0,01 2.312,91 0,00% 0,00%
711115 Porez na prihod od imovine i imovinskih prava 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

713000 POREZ NA PLAĆU-DOHODAK 0,00 285,70 386,87 0,00% 73,85%
713111 Porez na plaću 0,00 285,70 386,87 0,00% 73,85%

 713113 Porez na dodatna primanja 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
714000 POREZ NA IMOVINU I NEKRETNINE 90.000,00 88.451,74 65.114,77 98,28% 135,84%

714111 Porez na imovinu 40.000,00 29.818,69 29.787,77 74,55% 100,10%
714112 Porez na imovinu od pravnih lica 1.000,00 2.440,50 0,00 244,05% 0,00%
714121 Porez na nasljeđe i darove 10.000,00 1.005,40 6.989,65 10,05% 14,38%
714131 Porez na nepokretnost od fizičkih lica 35.000,00 29.334,75 28.337,35 83,81% 103,52%
714132 Porez na promet od pravnih lica 4.000,00 25.852,40 0,00 646,31% 0,00%

715000 POREZ NA PROMET PROIZVODA I USLUGA+PDV 0,00 0,13 98,80 0,00% 0,13%
71513,4 Porez na promet proizvoda i usluga 0,00 0,13 0,00 0,00% 0,00%

  715211 Porez na dobitke od igara na sreću 0,00 0,00 98,80 0,00% 0,00%
716000 POREZ NA DOHODAK 120.000,00 91.517,24 98.466,93 76,26% 92,94%

716111  Poreza na dohodak fizičkih lica nesamostalne djelatnosti 90.000,00 78.843,22 79.865,85 87,60% 98,72%
716112 Porez na dohodak od fizičkih lica samostalne djelatnosti 12.000,00 3.135,12 8.172,61 26,13% 38,36%
716113 Porez na dohodak fizičkih lica imovine i imovinskih prava 2.000,00 39,80 1.366,00 1,99% 2,91%
716115 Porez na dohodak fizičkih lica na dohodak  nagradne  igre na sreću 2.000,00 698,70 2.129,52 34,94% 32,81%
716116 Porez na dohodak samosta djel.čl.12.st.4 Zakona 4.000,00 3.777,38 3.922,75 94,43% 96,29%
716117 Porez na dohodke po okončanom obračunu 10.000,00 5.023,02 3.010,20 50,23% 166,87%

0,00% 0,00%
0,00% 0,00%

717100 Prihodi od indirektni poreza sa Jedinstvenog ra čuna-PDV 730.000,00 602.947,77 636.879,57 82,60% 94,67%
0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

717131 Prihodi od indirektni poreza koji pripadaju Direkciji cesta 60.000,00 51.891,61 54.912,62 86,49% 94,50%
717141 Prihodi od indirektni poreza općinama-Federacija 670.000,00 551.056,16 581.966,95 82,25% 94,69%

719100 Ostali porez 0,00 9,74 0,00 0,00% 0,00%
719114 Poesban porez na plaću za zaštitu od prirodnih i drug.nesr. 0,00 9,74 0,00 0,00% 0,00%
719115 Poesban porez na  za zaštitu od prirodnih i drug.nesr.po osn. 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
719100 Nutrošen pose.porez za zaštitu od prirod. i dr.nes.iz predh.god 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

A.PRIHODI, PRIMICI
  Ekonomski kod                                           PRIHODI

1



2
720000 II NEPOREZNI PRIHODI 290.000,00 223.740,20 230.341,68 77,15% 97,13%
721000 Prihodi od poduzetničke aktivnosti i imovine 40.000,00 8.157,14 17.966,15 20,39% 45,40%

721000 Prihod od zemljišne rente i ostali prihodi financ.i nema .imovine 40.000,00 8.157,14 17.966,15 20,39% 45,40%
722000 Naknade, takse i prihod od pružnja javnih us. 250.000,00 215.583,06 212.375,53 86,23% 101,51%
722130 Administrativne pristojbe 70.000,00 61.513,71 47.880,85 87,88% 128,47%

722131 Općinske administrativne pristojbe 60.000,00 56.271,71 47.880,85 93,79% 117,52%
722133 Pprihod od pristojbi za ovjeru dokumenta 3.000,00 3.792,00 0,00 126,40% 0,00%
722134 Prihod od pristojbi za vjenčanja i druge civilne poslove 1.000,00 1.200,00 0,00120,00% 0,00%
722135 Prihod od druge općinske administrativne pristojbe 6.000,00 250,00 0,00 4,17% 0,00%

722300 Komunalne pristojbe i naknade 80.000,00 68.418,62 77.313,05 85,52% 88,50%
722321 Općinske komunalne pristojbe 80.000,00 68.418,62 77.313,05 85,52% 88,50%

722400 Ostale proračunske naknade i pristojbe 10.000,00 8.460,25 15.777,00 84,60% 53,62%
722431 Naknada za dodjeljeno zemljište 2.000,00 310,25 1.742,00 15,51% 17,81%
722436 722439 Naknada po osnovu teh.preg.građevina 8.000,00 8.150,00 14.035,00 101,88% 58,07%
722432 Naknade za osiguranje od požara 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

722510 Naknade za korištenje podataka i usluga premjera i katastra 28.000,00 31.823,30 28.242,30 113,65% 112,68%
722515 Naknada za korištenje podataka iz premjera i katastra 1.000,00 2.363,30 1.747,80236,33% 135,22%
722516 Naknada za korištenje usluga iz oblasti premjera i katastra 27.000,00 29.460,00 26.494,50109,11% 111,19%

722530 Cestovne naknade 25.000,00 27.113,10 23.762,64 108,45% 114,10%
722531 Naknad.za upotreb.puteva za vozila pravnih lica 5.000,00 5.705,91 3.758,54 114,12% 151,81%
722532 Naknad.za upotrebu puteva fiz.lica 20.000,00 21.407,19 20.004,10 107,04% 107,01%

722580 Posebna naknada za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća 21.000,00 17.834,08 18.054,87 84,92% 98,78%
722581 Posebna naknada za zaštitu od prir.i dr.nesreća zbir plaće 20.000,00 15.235,61 16.280,46 76,18% 93,58%
722582 Posebna naknada za zaštitu od prirodi idr.nes.po osno.dru.sam.djel. 500,00 1.186,04 355,23237,21% 333,88%
722583,4 Posebna naknada za vatrog.jed.iz premij.osig.imovine od požara 500,00 1.412,43 1.419,18282,49% 99,52%

722700 Ostali povrati- naknade 10.000,00 0,00 1.344,82 0,00% 0,00%
722700 Ostali povrati naknade- 10.000,00 0,00 1.344,82 0,00% 0,00%

723100 Ostali prihodi i novčane kazne 6.000,00 420,00 0,00 7,00% 0,00%
723139 Ostali prihodi 6.000,00 420,00 0,00 7,00% 0,00%

730000 III TEKUĆE POTPORE /GRANTOVI/ 440.000,00 337.411,27 463.816,63 76,68% 72,75%
732112 Primljeni grantovi od federacije 40.000,00 4.000,00 105.080,68 10,00% 3,81%
732114 Primljeni grantovi od kanton (CŽR, ZOKO.PINJ,PB) 340.000,00 313.975,24 335.065,12 92,35% 93,71%
732114 Primljeni grantovi za zaštitu okoliša-kanton 10.000,00 14.265,98 11.794,92 142,66% 120,95%
732117 Primljeni grantovi od općina- mjesni zajednica 30.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
731111 Primljeni grantovi iz inozemstva 20.000,00 5.170,05 11.875,91 25,85% 43,53%

811000 IV KAPITALNI PRIMICI 50.000,00 0,00 22.034,00 0,00% 0,00%
811100 Primici od prodaje stalnih sredstava 50.000,00 0,00 22.034,00 0,00% 0,00%

812000 V KAPITALNE POTPORE 280.000,00 256.119,30 164.703,00 91,47% 155,50%
812100 Kapitalne potpore iz inozemstva 50.000,00 0,00 10.000,00 0,00% 0,00%
812200 Kapitalne potpore od ostalih nivoa vlasti 230.000,00 256.119,30 154.703,00 111,36% 165,56%

UKUPNO PRIHODI 2.000.000,00 1.600.483,10 1.684.155,16 80,02% 95,03%



3

Funkc. Plan 2012 Izvršenje Izvršenje IndexIndex
kod 2012 2011 5/4 5/6

1 3 4 5 6 7 8

610000 I PLAĆE, DOPRI. I MATER.TROŠKOVI 845.000,00 707.774,78 743.084,48 83,76% 95,25%
611000 Plaće i naknade uposlenih 461.400,00 382.461,40 395.326,36 82,89% 96,75%

611000 Bruto plaće 378.000,00 315.157,40 319.631,66 83,37% 98,60%
611200 Naknade uposlenih 83.400,00 67.304,00 75.694,70 80,70% 88,92%

0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
612000 612000 Doprinosi na teret poslodavca 40.100,00 33.091,64 33.561,13 82,52% 98,60%
613000 Izdaci za materijalne troškove i usluge 343.500,00 292.221,74 314.196,99 85,07% 93,01%

613100 Putni troškovi 6.700,00 993,60 3.274,64 14,83% 30,34%
613200 Izdaci za energiju i grijanje prostorija 13.000,00 9.174,37 11.781,10 70,57% 77,87%
613300 Izdaci za komunalne  i komunikacijske usluge-PTT-mobitel 18.100,00 16.319,45 16.710,58 90,16% 97,66%
613300 Izdaci ostali komunalnih usluga 100,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
613400 Nabavka materijala 13.000,00 7.943,98 7.902,30 61,11% 100,53%
613500 Izdaci usluga prevoza i goriva 6.500,00 5.100,38 5.876,23 78,47% 86,80%
613600 Unajmljivanje zgrada i opreme 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
613700 Izdaci za tekuće održavanje  (ljetno i zimsko) 91.900,00 77.646,40 89.993,11 84,49% 86,28%
613800 Izdaci bankarskih usluga i osiguranja vozila 7.200,00 7.043,04 6.700,22 97,82% 105,12%
613900 Ugovorene usluge 187.000,00 168.000,52 171.958,81 89,84% 97,70%

614000 II TEKUĆI TRANSFERI 659.000,00 566.819,76 583.660,90 86,01% 97,11%
614100 Transferi MZ-a za rad 10.800,00 10.800,00 10.800,00 100,00% 100,00%
614100 Transferi MZ-a za manifestacije 8.000,00 8.000,00 7.500,00 100,00% 106,67%
614100 Transferi MZ-a za elektr.energija  Javnu rasvjetu 25.000,00 22.141,45 22.495,49 88,57% 98,43%
614100 Transferi MZ-a elek.energija vodovod Ularice-Bejići-Makljenovac 0,00 0,00 4.895,79 0,00% 0,00%
614100 Transfer općinama -dan općine, obiljež.jubileja.i ostal.transf. 4.200,00 4.727,60 2.107,24 112,56% 224,35%
614120 Transfer za sport 57.000,00 57.000,00 54.000,00 100,00% 105,56%
614120 Transfer za kulturu 29.000,00 27.200,00 27.700,00 93,79% 98,19%
614120 Transfer za financiranje izbora 6.000,00 5.445,09 0,00 90,75% 0,00%
614120 Transfer za posebne namjene-Zaštita okoliša 10.000,00 10.000,00 11.794,92 100,00% 84,78%
614120 Ostali transferi 4.000,00 3.600,00 0,00 90,00% 0,00%
614200 Izdaci za stalne ili privremene  novčane pomoći 38.000,00 37.883,80 40.582,80 99,69% 93,35%
614200 Izdaci za  jedn.  novčane pomoći 8.000,00 6.300,00 7.103,60 78,75% 88,69%
614200 Izdaci izdaci za socijalna davanja -transfer kanton 5.000,00 3.374,40 2.340,00 67,49% 144,21%
614200 Ostali  transferi-transfer općina 35.000,00 11.210,00 7.280,00 32,03% 153,98%
614200 Naknade za porodiljsko bolovanje 135.000,00 114.029,75 123.680,61 84,47% 92,20%
614200 Transfer za dječiji dodatak 40.000,00 40.895,10 45.306,40 102,24% 90,26%
614200 Transfer za neza.poro.oprema djeteta i prehrana 4.000,00 11.600,25 0,00 290,01% 0,00%
614200 Naknada za pomoć i njegu drugog lica 30.000,00 25.553,87 6.964,27 85,18% 366,93%

Ekonomski kod RASHODI

2

B.RASHODI, IZDACI 



4
614200 Izdaci za troškove sahrana 4.000,00 1.995,50 2.085,00 49,89% 95,71%
614200 Transfer za  stipendije 46.000,00 53.700,00 41.980,00 116,74% 127,92%
614200 Transfer za vojne invalide,ranjene branitelje i obitelj poginulih 45.000,00 28.611,60 65.171,11 63,58% 43,90%
614200 Transfer za povratnike, izbjegla i raseljena lica i deminiranje 5.000,00 660,80 11.983,19 13,22% 5,51%
614200 Transfer za posebne namjene-elem.nepogode i civl.zaštita 10.000,00 8.869,00 11.681,00 88,69% 75,93%
614200 Ostali transferi-Dječija nedjelja 5.000,00 0,00 3.950,39 0,00% 0,00%
614300 Transfer za udruge poistekle iz dom.rata 5.000,00 4.379,95 4.237,35 87,60% 103,37%
614300 Transfer za Udrugu umirovljenika 2.000,00 2.000,00 0,00 100,00% 0,00%
614300 Transfer za školstvo 10.000,00 5.968,80 2.407,00 59,69% 247,98%
614300 Transfer udruženjima građana i neprofitne org. 5.000,00 2.350,00 2.550,00 47,00% 92,16%
614300 Transfer za vjerske zajednice 6.000,00 6.000,00 6.000,00 100,00% 100,00%
614300 Transfer za klubove vijećnike političkih stranaka 4.000,00 4.000,00 0,00 100,00% 0,00%
614300 Transfer za Centar za djecu sa posebnim potreb.i sigur.kuća Zenica 2.000,00 2.069,66 2.069,66 103,48% 100,00%
614300 Transfer za Crveni križ Usora 3.000,00 3.000,00 2.000,00 100,00% 150,00%
614100 Subvencije javnim poduzećima- 6.000,00 5.900,00 3.463,81 98,33% 170,33%
614400 Transfer za poljoprivredu, udruga, pčelari 15.000,00 13.950,00 13.300,00 93,00% 104,89%
614400 Transfer za vetrinarstvo-kanton 3.000,00 0,00 5.305,00 0,00% 0,00%
614500 Subvencije privatna poduzeća-prevoz đaka 4.000,00 4.095,00 4.212,00 102,38% 97,22%
614500 Subvencije za podršku Udruženju gospodastvenika 10.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
614800 Drugi tekući transferi-rashodi 20.000,00 19.508,14 26.714,27 97,54% 73,03%

615000 KAPITALNI TRANSFER 150.000,00 88.034,38 128.741,72 58,69% 68,38%
615100 Kapitalni transfer drugim razinama vlasti 85.000,00 62.742,54 27.855,71 73,81% 225,24%
615100 Izdaci za učešće općine u izgradnji javne rasvjete 15.000,00 4.880,00 0,00 32,53% 0,00%
615100 Izdaci iz sredstava posebne naknade-Civilna zaštita 10.000,00 3.723,00 62.770,39 37,23% 5,93%
615300 Kapitalni transfer za školstvo,MZ Sivša,Ularice, Kud IZ. 0,00 0,00 21.490,87 0,00% 0,00%
615300 Kapitalni transfer JU Knjižnica -učešće općine u dogr.objekta 10.000,00 1.500,00 0,00 15,00% 0,00%
615200 Kapitalni grantovi pojedincima i neprofitnim organizacijama 5.000,00 5.188,84 0,00 103,78% 0,00%
615300 Kapitalni transfer za poligon OŠ Alibegovci 15.000,00 0,00 10.000,00 0,00% 0,00%
615300 Kapitalni transfer Omladinska banka 10.000,00 10.000,00 6.624,75 100,00% 150,95%

0,00 0,00 0,00% 0,00%
82000 III KAPITALNI IZDACI 330.000,00 274.033,98 222.224,46 83,04% 123,31%

821000 Izdaci za nabavku zemljišta i otkup zemljišta 20.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
821000 Izdaci za nabavku građevina 5.000,00 24.949,15 7.665,56 498,98% 325,47%
821000 Izdaci za studije izvodljivosti, projekt.pripreme i projektiranje 20.000,00 5.000,00 10.944,00 25,00% 45,69%
821000 Izdaci za izradu projektne dokumntacije mosta 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
821000 Izdaci općine u kapitalnim projektima 210.000,00 196.118,14 154.703,00 93,39% 126,77%
821000 Nabavka poslovne opreme  15.000,00 0,00 6.208,55 0,00% 0,00%
821000 Izdaci za nabavku opreme za potrebe Civilne zaštite 10.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
821600 Rekonstrukcija i insvesticijsko održavanje objeka,puteva i sl. 50.000,00 47.966,69 42.703,35 95,93% 112,33%

PRORAČUNSKA PRIČUVA-REZERVA 16.000,00 2.000,00 2.000,00 12,50% 100,00%
60/80 UKUPNO RASHODI 2.000.000,00 1.638.662,90 1.679.711,56 81,93% 97,56%

SUFICIT/DEFICIT 0,00 -38.179,80 4.443,60 0,00% 0,00%



5

RazdjelPro.kor. Fun.kod Ekon.kod NAZIV POZICIJE PLANA BUDŽETA Plan 2012 Izvrš.2012 Izvr.2011 Index 8/7 Index 8/9
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

10 OPĆINSKO VIJEĆE
01 0100 OPĆINSKO VIJEĆE 1 uposlen 1 uposlen 1 uposlen

611100 Bruto plaće 17.500,00 15.044,90 14.942,68 85,97% 100,68%
611200 Naknade upslenih 2.600,00 3.234,00 3.248,50 124,38% 99,55%

0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
0 0,00 0,00 0,00% 0,00%

612000 Doprinosi poslodavca 2.000,00 1.579,68 1.569,00 78,98% 100,68%
613100 Putni troškovi 300,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
613300 Izdaci komunalnih i komunikacijskih usluga 100,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
613400 Nabavka materijala 800,00 35,00 158,48 4,38% 22,08%
613500 Izdaci usluga prevoza i goriva i registracije vozila 500,00 558,27 113,00 111,65% 494,04%
613700 Tekuće održavanje 500,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
613800 Izdaci  osiguranja vozila i imovine 2.500,00 2.295,14 3.008,92 91,81% 76,28%
613900 Ugovorene usluge 158.200,00 151.461,60 150.022,70 95,74% 100,96%
613900 HS01 Ugovorene usluge -Hitna služba 42.000,00 42.000,00 42.000,00 100,00% 100,00%
613900 RU02 Ugovorene usluge -Radio Usora 48.000,00 48.000,00 48.000,00 100,00% 100,00%
613900 OR03 Ugovorene usluge-Financiranje Agencije Rez i član.dopr. 4.000,00 3.800,00 3.800,00 95,00% 100,00%
613900 IS04 Ugovorene usluge-Info sustav za financije i matični ured 5.400,00 4.450,68 3.868,02 82,42% 115,06%
613900 OV05 Izdaci za naknade vijećnika 26.000,00 25.200,00 25.200,00 96,92% 100,00%
613900 DU06 Ugovorene usluge-Deratizacija (Proljeće-Jesen) 1.400,00 1.400,00 1.400,00 100,00% 100,00%
613900 OI07 Ostali izdaci za druge samost.djelatnosti i rad povjerenstva 20.000,00 16.218,00 15.130,00 81,09% 107,19%
613900 OU08 Izdaci za poreze i doprinose na doh od drug.sam djelatnosti 11.400,00 10.392,92 10.624,68 91,17% 97,82%

10 01 UKUPNO 185.000,00 174.208,59 173.063,28 94,17% 100,66%
10 02 1000 OPĆINSKO PRAVOBRANILAŠTVO 1 uposleno 1 uposleno 1 uposlen o

611100 Bruto plaće 22.000,00 7.705,47 16.743,72 35,02% 46,02%
611200 Naknade uposlenih 5.000,00 1.777,00 3.662,00 35,54% 48,53%
612000 Doprinosi poslodavca 2.500,00 809,08 1.758,12 32,36% 46,02%
613100 Putni troškovi 1.500,00 40,00 644,30 2,67% 6,21%
613400 Nabavka materijala 1.000,00 15,00 22,00 1,50% 68,18%
613900 Ugovorene usluge 1.000,00 120,00 320,01 12,00% 37,50%

UKUPNO 33.000,00 10.466,55 23.150,15 31,72% 45,21%
11 URED NAČELNIKA

01 0100 URED NAČELNIKA 1 uposlena 1 uposlena 1 uposlena
611100 Bruto plaće 44.000,00 46.810,33 41.246,36 106,39% 113,49%
611200 Naknade upslenih 11.000,00 8.050,00 11.545,20 73,18% 69,73%
612000 Doprinosi poslodavca 5.000,00 4.915,15 4.330,86 98,30% 113,49%
613100 Putni troškovi 1.500,00 320,00 766,50 21,33% 41,75%

II POSEBAN DIO



6
613300 Izdaci za komunikacija PTT i komunalnih usluga 1.500,00 1.145,19 1.209,69 76,35% 94,67%
613400 Nabavka materijala 1.000,00 42,70 402,00 4,27% 10,62%
613500 Izdaci usluga prevoza i goriva 6.000,00 4.542,11 5.763,23 75,70% 78,81%
613700 Tekuće održavanje 2.000,00 1.518,40 1.325,18 75,92% 114,58%
613800 Izdaci osiguranja , vozila i lica 1.000,00 1.080,45 539,95 108,05% 200,10%
613900 Ugovorene usluge 22.000,00 14.242,02 19.575,89 64,74% 72,75%

11 01 UKUPNO 95.000,00 82.666,35 86.704,86 87,02% 95,34%

12 SLUŽBA ZA GOSPODARSTVO I FINANCIJE
01 0100 ODJEL ZA FINANCIJE 2 uposlena 2 uposlena 2 uposlena

0 611100 Bruto plaće 32.000,00 27.536,34 27.410,09 86,05% 100,46%
611200 Naknade uposlenih 7.200,00 6.372,00 6.858,50 88,50% 92,91%
612000 Doprinosi poslodavca 3.500,00 2.891,27 2.878,12 82,61% 100,46%
613100 Putni troškovi 500,00 0,00 145,30 0,00% 0,00%
613200 Izdaci za električnu energiju 8.000,00 4.890,77 6.129,33 61,13% 79,79%
613300 Izdaci komunikacije i komunalnih usluga-ptt 300,00 137,86 77,70 45,95% 177,43%
613400 Nabavka materijala 700,00 25,50 19,36 3,64% 131,71%
613700 Tekuće održavanje 600,00 0,00 76,00 0,00% 0,00%
613800 Izdaci bankarskih usluga 3.700,00 3.667,45 3.151,35 99,12% 116,38%
613900 Ugovorene usluge 2.000,00 1.071,90 1.515,00 53,60% 70,75%

12 01 UKUPNO 58.500,00 46.593,09 48.260,75 79,65% 96,54%
02 0100 ODJEL ZA GOSPODARSTVO 4 uposlena 4 uposlena 4 uposlena

611100 Bruto plaće 70.000,00 52.638,68 61.817,09 75,20% 85,15%
611200 Naknade uposlenih 14.000,00 9.656,00 12.442,00 68,97% 77,61%
612000 Doprinosi poslodavca 7.300,00 5.527,08 6.490,78 75,71% 85,15%
613100 Putni troškovi 1.000,00 155,40 1.184,78 15,54% 13,12%
613300 Izdaci komunalnih i komunikacijski  usluga-ptt 1.200,00 934,31 1.022,56 77,86% 91,37%
613400 Nabavka materijala 1.000,00 60,00 795,35 6,00% 7,54%
613500 Izdaci usluga prijevoza i goriva 0,00 0,00 0,00 #DIJ/0! #DIJ/0!
613700 Tekuće održavanje 85.500,00 73.792,87 85.803,72 86,31% 86,00%
613700 LJOP01 Tekuće održavanje puteva-Ljetni period 20.000,00 15.432,27 22.339,87 77,16% 69,08%
613700 ZOP02 Tekuće održavanje puteva-Zimski period 65.000,00 58.190,61 63.428,75 89,52% 91,74%
613700 TOO03 Tekuće održavanje opreme 500,00 169,99 35,10 34,00% 484,30%
613900 Ugovorene usluge 1.000,00 166,00 525,21 16,60% 31,61%

12 02 UKUPNO 181.000,00 142.930,34 170.081,49 78,97% 84,04%
12 SVE UKUPNO (1201+1202) 239.500,00 189.523,43 218.342,24 79,13% 86,80%
13 SLUŽBA STRUČNIH,OPĆIH POSLOVA I DRUŠTVNE DJELT.

01 0100 ODJEL ZA STRUČNU, OPĆU UPRAVU I ZAJEDNIČ.POSLOVE 5 uposlenih 5 uposlenih 6 uposlenih
611100 Bruto plaće 82.000,00 74.165,41 58.681,68 90,45% 126,39%
611200 Naknade uposlenih 20.000,00 17.356,00 16.047,50 86,78% 108,15%
612000 Doprinosi poslodavca 8.000,00 7.787,40 6.161,40 97,34% 126,39%
613100 Putni troškovi 1.000,00 421,40 280,00 42,14% 150,50%



7
613200 Izdaci za grijanje uredskih prostorija 5000,00 4.283,60 5.651,77 85,67% 75,79%
613300 Izdaci komunalnih  i komunikacijski usluga (PTT) 12.000,00 10.906,58 12.059,68 90,89% 90,44%
613300 Izdaci za vodu, odvoz smeća i druge komunalije 2.500,00 2.274,70 1.873,51 90,99% 121,41%
613400 Nabavka materijala 7.000,00 7.027,29 6.328,09 100,39% 111,05%
613700 Tekuće održavanje 2.000,00 1.751,04 2.788,21 87,55% 62,80%
613900 Ugovorene usluge 1.000,00 580,00 0,00 58,00% 0,00%

13 01 UKUPNO 140.500,00 126.553,42 109.871,84 90,07% 115,18%
02 0100 ODJEL ZA DRUŠTVENE DJELATNOSTI 2 uposlena 2 uposlena 2 uposlena

611100 Bruto plaće 29.000,00 24.962,48 24.809,48 86,08% 100,62%
611200 Naknade uposlenih 6.000,00 5.944,00 6.452,00 99,07% 92,13%
612000 Doprinosi poslodavca 3.200,00 2.621,04 2.605,08 81,91% 100,61%
613100 Putni troškovi 200,00 56,80 33,76 28,40% 168,25%
613300 Izdaci komunalnih  i komunikacijskih usluga (PTT) 600,00 920,81 467,44 153,47% 196,99%
613400 Nabavka materijala 500,00 60,00 35,00 12,00% 171,43%
613500 Izdaci usluga prevoza i goriva 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
613700 Tekuće održavanje 500,00 11,70 0,00 2,34% 0,00%
613900 Ugovorene usluge 500,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

13 02 UKUPNO 40.500,00 34.576,83 34.402,76 85,37% 100,51%
13 SVE UKUPNO (1301+1302) 181.000,00 161.130,25 144.274,60 89,02% 111,68%
14 SLUŽBA ZA KATASTAR,IMO.PR.POSL.I URBANIZAM

01 0100 SLUŽBA ZA KATASTAR,IMO.PR.POSL.I URBANIZAM 5 uposlena 5 uposlena 4 uposlena
611100 Bruto plaće 66.500,00 53.380,71 66.620,62 80,27% 80,13%
611200 Naknade uposlenih 14.000,00 12.494,00 13.428,00 89,24% 93,04%
612000 Doprinosi poslodavca 7.000,00 5.605,09 6.994,99 80,07% 80,13%
613100 Putni troškovi 500,00 0,00 220,00 0,00% 0,00%
613400 Nabavka materijala 500,00 678,49 142,02 135,70% 477,74%
613500 Izdaci usluga prevoza i goriva 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
613700 Tekuće održavanje 500,00 537,39 0,00 107,48% 0,00%
613900 Ugovorene usluge 1.000,00 359,00 0,00 35,90% 0,00%

14 01 UKUPNO 90.000,00 73.054,68 87.405,63 81,17% 83,58%
15 SLUŽBA CIVILNE ZAŠTITE 

01 0100 SLUŽBA CIVILNE ZAŠTITE 1 uposlena 1 uposlena 1 uposlena
611100 Bruto plaće 15.000,00 12.913,08 7.359,94 86,09% 175,45%
611200 Naknade uposlenih 3.600,00 2.421,00 2.011,00 67,25% 120,39%
612000 Doprinosi poslodavca 1.600,00 1.355,85 772,78 84,74% 175,45%
613100 Putni troškovi 200,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
613400 Nabavka materijala 500,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
613500 Izdaci usluga prevoza i goriva 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
613700 Tekuće održavanje 300,00 35,00 0,00 11,67% 0,00%
613900 Ugovorene usluge 300,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

15 01 UKUPNO 21.500,00 16.724,93 10.143,72 77,79% 164,88%
I UKUPNO IZDACI PLAĆA, NAKNADA I MAT.TROŠ. 845.000,00 707.774,78 743.084,4 8 83,76% 95,25%



8

16 PRORAČUN
16 01 0100 TRANSFERI DRUGIM NIVOIMA VLASTI

160101 614100 Sredstva za rad MZ 10.800,00 10.800,00 10.800,00 100,00% 100,00%
160102 614100 Sredstva za manifestacije u organizaciji MZ-a 8.000,00 8.000,00 7.500,00 100,00% 106,67%

614100 MZS01  Manifestacija MZ Sivša-Prvomajski turnir 1.000,00 1.000,00 1.000,00 100,00% 100,00%
614100 MZŽ02 Manifestacija  MZ Žabljak-Srpanjski susreti 1.000,00 1.000,00 1.000,00 100,00% 100,00%
614100 MZM03 Manifestacija  MZ Makljenovac-Obljetnica Putnikovo brdo 1.000,00 1.000,00 1.000,00 100,00% 100,00%
614100 MZU04 Manifestacija MZ Ularice -Ilidanski susreti 1.000,00 1.000,00 1.000,00 100,00% 100,00%
614100 MZSO05 Manifestacija MZ SR.Omanjska-Turnir Ivan Bratić- Macare 1.000,00 1.000,00 1.500,00 100,00% 66,67%
614100 MZA06 Manifestacije MZ Alibegovc- U povodu Uskrsa i Božića 1.000,00 1.000,00 1.000,00 100,00% 100,00%
614100 MZO07 Manifestacija MZ Omanjska- Pokladnje sijelo i  turnir 1.000,00 1.000,00 1.000,00 100,00% 100,00%
614100 MZB08 Manifestacija MZ Bejić 1.000,00 1.000,00 0,00 100,00% 0,00%
614100 MZFJ09 Manifestacija MZ Jeleči-Filipovići 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
614100 Transfer MZ-a za električnu energiju Javna rasvjeta 25.000,00 22.141,45 22.495,49 88,57% 98,43%
614100 Tranfer MZ_a za električnu energiju vodovod Ul.-Bej-Mak. 0,00 0,00 4.895,79 0,00% 0,00%

160103 614100 Transfer općinama- dan općine i drugi jubileji i slič. 4.200,00 4.727,60 2.107,24 112,56% 224,35%
0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

16 1601 UKUPNO 48.000,00 45.669,05 47.798,52 95,14% 95,54%
16 02 1400 TRANSFER ZA SPORT 0,00

160201 614120 NK Usora 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,00% 100,00%
160202 614120 NK Proleter Makljenovac 12.000,00 12.000,00 12.000,00 100,00% 100,00%
160203 614120 Karate klub Usora 7.500,00 7.500,00 5.000,00 100,00% 150,00%
160204 614120 Tekwandoo klub Usora 1.500,00 1.500,00 1.500,00 100,00% 100,00%
160205 614120 Lovačko društvo Fazan 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,00% 100,00%
160206 614120 Hrvatsko sokolsko društvo 1.000,00 1.000,00 0,00 100,00% 0,00%
160207 614120 AM Karting klub Usora 0,00 0,00 500,00 0,00% 0,00%

16 1602 UKUPNO 57.000,00 57.000,00 54.000,00 100,00% 105,56%
16 03 0800 TRANSFER ZA KULTURU

160301 614120 HKD Napredak Usora 3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,00% 100,00%
160302 614120 HKDU Izvor Žabljak Usora 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,00% 100,00%
160303 614120 HKDU Usorski običaji Sivša, Usora 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,00% 100,00%
160304 614120 KUD Jozo Džido-Zuber Omanjska, Usora 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,00% 100,00%
160305 614120 Transfer za knjižnicu 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,00% 100,00%
160306 614120 Financ.kultur.manifestacija od strane općine 6.000,00 4.200,00 4.700,00 70,00% 89,36%

614120 HDK01 Općinska manifestacija Hrvatske dane kulture 4.000,00 4.000,00 4.000,00 100,00% 100,00%
614120 OKM02 Ostala financirannja za kulturu 2.000,00 200,00 700,00 10,00% 28,57%

16 1603 UKUPNO 29.000,00 27.200,00 27.700,00 93,79% 98,19%
16 04 0100 OSTALI TRANSFERI 0,00

160401 614120 Transfer za izbore 6.000,00 5.445,09 0,00 90,75% 0,00%
160402 614140 Transfer iz sredstava za zaštitu okoliša 10.000,00 10.000,00 11.794,92 100,00% 84,78%
160403 614120 Ostali transferi- 4.000,00 3.600,00 0,00 90,00% 0,00%

16 1604 UKUPNO 20.000,00 19.045,09 11.794,92 95,23% 161,47%



9
16 05 0600 TRANSFERI POJEDINCIMA

160501 614200 Izdaci za stalne ili privremene novčane pomoći - transfer općine 38.000,00 37.883,80 40.582,80 99,69% 93,35%
160502 614200 Izdaci za jed.  novčane pomoći -transfer kanton 8.000,00 6.300,00 7.103,60 78,75% 88,69%
160503 614200 Izdaci za ostala socijalna davanja-a-transfer kanton 5.000,00 3.374,40 2.340,00 67,49% 144,21%
160504 614200 Ostali transferi - transfer općine 35.000,00 11.210,00 7.280,00 32,03% 153,98%
160505 614200 Naknade za porodiljsko bolovanje-transfer kanton 135.000,00 114.029,75 123.680,61 84,47% 92,20%
160506 614200 Naknade za pomoć i njegu drugog lica- 30.000,00 25.553,87 6.964,27 85,18% 366,93%
160507 614200 Izdaci za troškove sahrana 4.000,00 1.995,50 2.085,00 49,89% 95,71%
160508 614200 Izdaci za stipendije studentima-transfer kanton 36.000,00 46.000,00 35.100,00 127,78% 131,05%
160509 614200 Izdaci za stipendije studentima -općina 10.000,00 7.700,00 6.880,00 77,00% 111,92%
160510 614200 Izdaci za vojne invalide,ranjene branitelje i obitelji poginulih 45.000,00 28.611,60 65.171,11 63,58% 43,90%
160511 614200 Izdaci za povratnike,izbjegla i raseljena lica i deminiranje 5.000,00 660,80 11.983,19 13,22% 5,51%
160512 614200 Transfer za dječiji dodatak 40.000,00 40.895,10 45.306,40 102,24% 90,26%
160513 614200 Transfer za neza.porodilja.oprema djete i prehrana 4.000,00 11.600,25 0,00 290,01% 0,00%

1605 UKUPNO 395.000,00 335.815,07 354.476,98 85,02% 94,74%
16 06 0100 TRANSFER ZA POSEBNE NAMJENE

160601 614200 Transfer za posebne namjene-ele.nepog.i civilna zaštita 10.000,00 8.869,00 11.681,00 88,69% 75,93%
160602 614200 Ostali transferi - Dječija nedjelja 5.000,00 0,00 3.950,39 0,00% 0,00%

16 1604 UKUPNO 15.000,00 8.869,00 15.631,39 59,13% 56,74%
16 07 1400 TRANSFER ZA NEPROFITN.ORGANIZACIJE

160701 614300 Transfer za Udruge proistekle iz domovin.rata 5.000,00 4.379,95 4.237,35 87,60% 103,37%
160702 614300 Transfer za Udrugu umirovljenika 2.000,00 2.000,00 500,00 100,00% 400,00%
160703 614300 Transfer za vjerske zajednice 6.000,00 6.000,00 6.000,00 100,00% 100,00%
160704 614300 Transfer za Centar za djecu sa poseb. potreb. i sigur.kuća 2.000,00 2.069,66 2.069,66 103,48% 100,00%
160705 614300 Transfer za Crveni križ Usora 3.000,00 3.000,00 2.000,00 100,00% 150,00%
160706 614300 Transfer za klubove vijećnike političkih stranaka 4.000,00 4.000,00 0,00 100,00% 0,00%

0400 160707 614300 Transfer za školstvo 10.000,00 5.968,80 2.407,00 59,69% 247,98%
614300 OŠ01 Transfer za Osnovno školstvo 5.000,00 5.091,80 1.498,70 101,84% 339,75%
614300 SŠ02 Transfer za Srednje školstvo 5.000,00 877,00 908,30 17,54% 96,55%

160708 614300 UG03 Transfer za  udruž. građana i neprof.organizacije i Bož.turnir 5.000,00 2.350,00 2.050,00 47,00% 114,63%
16 1607 UKUPNO 37.000,00 29.768,41 19.264,01 80,46% 154,53%
16 08 SUBVENCIJE PRIVATNIM,JAVNIM PODUZ. I PODUZETNICI

1000 160801 614400 Subvencije  poljoprivredi, udruge i pčelari 15.000,00 13.950,00 13.300,00 93,00% 104,89%
0100 160802 614400 Subvencije javnim poduzećima 6.000,00 5.900,00 3.463,81 98,33% 170,33%
0100 160803 614500 Subvencije privatnim poduzećima -prevoz đaka 4.000,00 4.095,00 4.212,00 102,38% 97,22%
0100 160804 614500 Subvencije za veterinarstvo -kanton 3.000,00 0,00 5.305,00 0,00% 0,00%

160805 614500 Subvencije za podršku Udruženju gospodarstvenika 10.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
16 1608 UKUPNO 38.000,00 23.945,00 26.280,81 63,01% 91,11%
16 09 DRUGI TEKUĆI TRANSFERI-RASHODI

0100 160901 614800 Naknade za povrat više ili pogrešno uplaćenih sredstva 10.000,00 1.427,73 0,00 14,28% 0,00%
0100 160902 614800 Izvršenje sudskih presuda i rješenja o izvršenu i drugo 10.000,00 18.080,41 26.714,27 180,80% 67,68%

16 1609 UKUPNO 20.000,00 19.508,14 26.714,27 97,54% 73,03%
16 II UKUPNO TEKUĆI TRANSFERI 659.000,00 566.819,76 583.660,90 86,01% 97,11%



10
17 KAPITALNI TRANSFERI
17 1701 1000 Kapitalni transferi drugim razinama vlast i

170101 615100  Izdaci učešća općine u kapitalnim invest-ostale 40.000,00 27.472,22 0,00 68,68% 0,00%
170102 615100 Izdaci za učešće općine kapitalne inves.MZ Žabljak 5.000,00 5.000,00 4.800,64 100,00% 104,15%
170103 615100 Izdaci za učešće općine kapital.inves.MZ Omanjska 5.000,00 5.000,00 4.580,00 100,00% 109,17%
170104 615100 Izdaci učešća općine u kapi invest MZ Sivša 5.000,00 5.000,00 2.012,39 100,00% 248,46%
170105 615100 Izdaci učešća općine u kapi invest. MZ Ularice 5.000,00 3.744,05 5.530,20 74,88% 67,70%
170106 615100 Izdaci učešća općine u kapi investici. MZ Alibegovci 5.000,00 5.000,00 3.260,85 100,00% 153,33%
170107 615100 Izdaci učešća općine u kapitalnim inv. MZ Makljenovac 5.000,00 5.000,00 4.958,55 100,00% 100,84%
170108 615100 Izdaci za učešće općine kapital.inve MZ Jeleči-Filipovići 5.000,00 3.214,27 420,00 64,29% 765,30%
170109 615100 Izdaci učešća općine u kapit. inv. MZ Sr.Omanjska 5.000,00 0,00 1.549,08 0,00% 0,00%
170110 615100 Izdaci učešća općine u kapi..investic.MZ Bejići 5.000,00 3.312,00 744,00 66,24% 445,16%
170111 615100 Izdaci za učešće općine u izgradnj Javne rasvjete MZ-a 15.000,00 4.880,00 0,00 32,53% 0,00%
170112 615100 Izdaci iz sredstava posebne naknade-Civilna zaštita 10.000,00 3.723,00 2.770,39 37,23% 134,39%
170113 615100 Izdaci iz sredstava Kantonalna i Feder. uprava civilne zaštite 0,00 0,00 60.000,00 0,00% 0,00%

UKUPNO 110.000,00 71.345,54 90.626,10 64,86% 78,73%
17 1702 Kapitalni transfer neprofitnim orga. i pojedi ncima

170201 615200 Kapitalni transferi pojedincima i neprof.organizacijama 5.000,00 5.188,84 0,00 103,78% 0,00%
170202 615300 Kapitalni transfer za školstvo, MZ Sivša, Ularice i Kud IZ. 0,00 0,00 21.490,87 0,00% 0,00%
170203 615300 Kapitalni transfer JU Knjižnica-učeš.općine u dogr.objekta 10.000,00 1.500,00 0,00 15,00% 0,00%
170204 615300 Kapitalni transfer za poligon kod OŠ Alibegovci 15.000,00 0,00 10.000,00 0,00% 0,00%
170205 615300 Kapitalni transfer -Omladinska banka 10.000,00 10.000,00 6.624,75 100,00% 150,95%

UKUPNO 40.000,00 16.688,84 38.115,62 41,72% 43,78%
17 III UKUPNO KAPITALNI TRANSFERI 150.000,00 88.034,38 12 8.741,72 58,69% 68,38%
18 KAPITALNI IZDACI
18 1801 1000 IZDACI ZA NABAVKU STALNIH SREDSTAVA

180101 821100 Izdaci za nabavku zemljišta i otkup zemljišta 20.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
180102 821210 Izdaci za nabavku građevina 5.000,00 24.949,15 7.665,56 498,98% 325,47%

821210 SDS01 Izdaci za završetak dvorane Sivša i sanacija OŠ Sivša 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
821210 ŠOŽ02 Izdaci za vanjsko uređenje škola u Žabljaku i Ularice 0,00 0,00 6.138,95 0,00% 0,00%
821210 OVU03 Izdaci za završetak vodovoda Ularice-Makljenovac-Bejići 5.000,00 24.949,15 1.526,61 498,98% 1634,28%

180103 821000 Izdaci općine u kapitalnim projektima po Strateškom planu 210.000,00 196.118,14 154.703,00 93,39% 126,77%
821300 IZŽ01 Izdaci za uređenje poslovne zone u Žabljaku 200.000,00 196.118,14 154.703,00 98,06% 126,77%
821500 RP02 Izrada regulacioni plan Sivša -Sr.Omanjska 10.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%

180104 821300 Nabavka poslovne opreme 15.000,00 0,00 6.208,55 0,00% 0,00%
180105 821300 Izdaci za nabavku opreme za potrebe Civilne zaštite 10.000,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
180106 821500 Izdaci za studije izvodljivosti, projetk.priprema. i projektira. 20.000,00 5.000,00 10.944,00 25,00% 45,69%
180107 821500 Izdaci za izradu projketne dokumentacija mosta 0,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
180108 821600 Rekonstrukcija i investicijsko održavanje  objekata i puteva 50.000,00 47.966,69 42.703,35 95,93% 112,33%

18 IV UKUPNO KAPITALNI IZDACI 330.000,00 274.033,98 222.2 24,46 83,04% 123,31%
19 V PRORAČUNSKA PRIČUVA-REZERVA 16.000,00 2.000,00 2.000,00 12,50% 100,00%

UKUPNO RASHODI (I+II+III+IV+V) 2.000.000,00 1.638.662,90 1.679.711,56 81,93% 97,56%
VIŠAK (SUFICIT)/MANJAK (DEFICIT) 0,00 -38.179,80 4.443,60



03.06.2013.god.          Službeni glasnik općine Usora          Broj:4/13    Stranica  19.

BILANCA STANJA PRORAČUNA OPĆINE USORA  dana 31.12.2012.godine 
 
              A. AKTIVA                                  
redni 
broj 

konto     O P I S  Pojedinačno 
    KM 

 Zbirno 
  KM 

 1. 011000 OSNOVNA SREDSTVA UKUPNO  4.064.305,48 
1.1 011100 Građevinsko zemljište 298.586,00 298.586,00 
1.2 011200 Građevine  2.516.551,88 
1.2.1 011210 Upravna zgrada 234.764,62  
1.2.2 011210 Kuća u Omanjskoj 51.196,38  
1.2.3 011290 Parking i asfalt,trotoari i dr 69.119,89  
1.2.4 011290 Ceste 67.375,00  
1.2.5 011290 Javna rasvjeta   14.539,69  
1.2.6 011290 Objekat bivše Vojarne 584.958,15  
1.2.7 011290 Objekat škole u Žabljaku 1.277.006,85  
1.2.8 011290 Spomen obilježje 67.454,87  
1.2.9 011290 Put Jeleči-Filipovići 126.006,19  
1.2.10 011290 Dvorište objekta škole Žabljak 10.679,69  
1.3 011310 Poslovna oprema  55.200,42 
1.3.1 011310 Uredski namještaj 3.838,20  
1.3.2 011310 Komjuterska oprema 6.713,60  
1.3.3 011310 Motorna vozila 33.892,23  
1.3.4 011310 Digitalizacija katastar 10.756,39  
1.4 011510 Dokument strategije razvoja općine 10.000,00 10.000,00 
1.5 011610 OSNOVNA SREDSTVA U PRIPREMI  966.208,32 
1.5.1 011610 Zgrada za soc.skrb  16.618,95  
1.5.2 011610 Poduzetnička zona Sr.Omanjska 71.614,64  
1.5.3 011610 Vodovod (Bejići-Ularice-Makljenovac) 95.906,99  
1.5.4 011610  Poduzetnička zona Žabljak 753.635,51  
1.5.5. 011610 Urbanistički plan Sivša i Sr. Omanjska 20.476,23  
1.5.6 011610 Ostala sredstva u pripremi-prag rijek.uso. 7.956,00  
1.6 011510 Hidrogeološki potencijali vode 217.758,86 217.758,86 
2. 111000  NOVČANA SREDSTVA   200.417,14 
2.1 111100 Žiro- račun Depozitni Intesa sanpaolo  0,00  
2.2 111210 Žiro-račun investicije kod Hercego.banke 147.409,04  
2.3 111210 Račun za investicije-Intesa sanpaolo  4.651,03  
2.4 111210 Podračun-Poseban porez za zaštitu 17.425,70  
2.5 111210 Podračun-Za zaštitu okoliša, cestov. nak. 3.004,44  
2.6 111110 Žiro-račun kod Herceg.banke 4.159,00  
2.7 111410 Gotovinsko-bezgotovinski račun-Intesa 23.520,93  
2.8 111310 Glavna blagajna 344,00  
3. 131100 POTRAŽIVANJA OD PRAVNIH LICA  65.217,15 
3.1 131111 Hrvatska pošta 100,00  
3.2 131111  Atom Usora 50.000,00  
3.3 131111 Minspex Jelah 11.000,00  
3.4 131111 Dom zdravlja Usora, Sr.Omanjska 297,75  
3.5 131111 Federalno ministarstvo obrane 3.450,00  
3.6 131111 STR „Allgau“ Alibegovci 369,40  
4. 131200 POTRAŽIVANJA OD FIZIČKIH LICA   
5. 190000 KRATKOROČNA RAZGRANIČENJA  135.026,32 
5.1 191112 Nenaplaćeni prihodi po osnovu poreza 4.013,20  
5.2 191119 Ostali razgraničeni prihodi 44.759,33  
5.3 191312 Ostala razgraničenja 86.253,79  
  UKUPNO AKTIVA (1+2+3+4+5+6)  4.464.966,09                                    

   
 

     



03.06.2013.god.          Službeni glasnik općine Usora          Broj:4/13    Stranica  20.

B.PASIVA 
Re.br Konto        O P I S Pojedinačno KM Zbirno KM 
 7. 311000 Kratkoročne obveze prema pravnim 

osob 
 33.438,50 

 7.1 311111 JKP Usora u stečaju 198,93  
 7.2 311111 HT Mostar TKC Vitez-IJ Usora 536,55  
 7.3 311111 Eronet-Mostar 46,80  
 7.4 311111 PP Mario, Tešanjka 74,50  
 7.5 311111 DEE Sr.Bosna IJ Usora-Elektro 2035,04  
 7.6 311111  HP Mostar- CP Srednja Bosna Vitez 551,20        
 7.7 311111 JP Radio Usora 4.000,00  
7.8 311111 Lipa, Sivša 20,00  
 7.9 311111 STR Mali, Sivša 1.140,40  

 7.10 311111 Diskoteka Galaksija 134,00  
 7.11 311111 JP Elektroprivreda BiH, Tešanj 1.166,16  
 7.12 311111 Naša riječ, Zenica 12,00  
 7.13 311111 SZR Časovničar Smiljanić 190,00  
 7.14 311111 Div Jeleč, Makljenovac 18395,88  
 7.15 311111 Restoran Alfa, Sivša 91,00  
7.16 311111 Grafik-Komerc, Jelah 30,00  
7.17 311111 Dom Zdravlja usora 4.031,75  
7.18 311111 Holdina, Sarajevo 413,40  
7.19 311111 Itineris 370,89  
7.20 311111    
7.21 311111    

 8. 311212 Obveze prema fizičkim licima  476,00 
 9. 341000 Obveze prema radnicima i 

samos.djel. 
 37.265,11 

 9.1 341000 Obveze prema radnicima-Dohodak 19.478,68  
 9.2 341300 Obveze prema vijećnicima.-porez i 

dopri. 
12.442,49  

 9.3 341400 Obveze prema radnicima TO i prjevoz 4.204,00  
 9.4 341400 Obveze za ako.porez.doh, i 

dopri,sam.dj. 
1.139,94  

 10. 391190 Ostala razgraničenja-Fond 
zašti.okoliša 

 1.803,80 

 11. 391110 Ostali razgraničeni prihodi-kanton   
 12. 391110 Ost.razg.prihodi-Federacija-FMB  1.200,00 
 13. 391290 Ostali razgraničenja-rashodi   48.606,07 
 14. 391300 Ostala razgraničenja-Sudske presude  86.253,79 
15. 391300 Ostala razgraničenja-investicije VFBIH  84.981,04 
16. 391300    
 17. 391310 Ostala razgraničenja-Atom  50.000,00 
 18. 391310 Ostala razgraničenja za 

građ.zemljište 
 11.000,00 

19. 391300    
 20. 511000 Državni Kapital  4.064.305,48 
 21. 511120 Izvori novčanih sredstava-

kapit.sredstva 
  

 22. 591000 Neraspoređeni višak prihoda   45.636,30 
 23.  UKUPNO PASIVA (7+8+9+10+11+12 

+13+14+15+16+17+18+19+20+21+22) 
 4.464.966,09 



03.06.2013.god.          Službeni glasnik općine Usora          Broj:4/13    Stranica  21.

     
Na temelju članka 17. stavak 1. točka 2. 
Zakona o proračunu  u FBiH («Službene novine 
FBiH» broj:19/06, 76/08, 5/09, 32/09, 51/09, 
9/10, 36/10, 45/10 i 25/12) i članaka 23. i 102. 
Statuta općine Usora, («Službeni glasnik općine 
Usora» broj: 2/08 ) Općinsko vijeće općine 
Usora na svojoj VII redovitoj sjednici održanoj 
06.05.2013. godine d o n o s i : 
 

O D L U K U  
o pokriću deficita ( manjka prihoda) za 

2012.godinu 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom utvrđuju se sredstva za pokriće 
deficita (manjka prihoda) na temelju Godišnjeg 
obračuna - izvršenja Proračuna općine Usora za 
2012. godinu u iznosu od 38.179,80 KM. 
 

Članak 2. 
 

Deficit (manjak prihoda) iz članka 1. ove 
Odluke pokrit će na teret Neraspoređenog viška 
prihoda i rashoda  iz prethodnih godina 
Ekonomski kod 591111 u iznosu od 38.179,80 
KM. 
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja 
u Službenom glasniku općine Usora. 
 
 
Broj:01-05-197/13                         PREDSJEDATELJ OV-a 
Datum, 16.05.2013. godine                   Ivo Suvala 
============================================ 
 
 
Na temelju članka 24. Zakona o građevinskom 
zemljištu («Službene novine Federacije BiH», 
broj: 25/03) i članka 23. Statuta općine Usora ( 
«Službeni glasnik općine Usora», broj:2/08), 
Općinsko vijeće općine Usora, rješavajući u 
predmetu preuzimanja neizgrađenog 
građevinskog zemljišta radi privođenja trajnoj 
namjeni, na svojoj VI redovitoj sjednici, 
održanoj dana 05.04.2013. godine, donosi: 
 

R J E Š E N J E 
o preuzimanju neizgrađenog građevinskog  

zemljišta bez naknade 
 

Članak 1. 
P R E U Z I M A S E od ranijeg korisnika Mjesna 
zajednica Žabljak, neizgrađeno građevinsko 

zemljište, bez naknade, radi privođenja trajnoj 
namjeni, označene kao: 
 

- k.č.broj: 294/1 zvana «Polje», u naravi ostalo 
neplodno zemljište, površine od 4772 m2, 
upisana u p.l. broj: 394 k.o. Tešanjka, što po 
starom premjeru odgovara k.č.broj: 34/63, 
zvana «Usora», u naravi ostalo neplodno 
zemljište, površine od 4772 m2, upisana u 
zk.ul.broj:  117 k.o. Žabljak  

  

- k.č.broj: 295 zvana «Polje», u naravi Pašnjak 
3. klase, površine od 1204 m2, upisana u 
posjedovni list broj: 394 k.o. Tešanjka, što po 
starom premjeru odgovara k.č.broj: 34/64, 
zvana «Usora», u naravi ostalo neplodno 
zemljište, površine od 1204 upisana u 
zk.ul.broj:  117 k.o. Žabljak. 

 
Članak 2. 

 

Služba za geodetske poslove, katastar 
nekretnina, imovinsko pravne poslove i 
urbanizam Općine Usora će po pravosnažnosti 
ovog rješenja brisati upis dosadašnjeg nositelja 
prava korištenja na zemljištu iz točke 1. ovog 
rješenja, i izvršiti upis prava korištenja na 
predmetnim parcelama u korist: 
 

- OPĆINA USORA, sa dijelom.................1/1. 
 

Članak 3. 
 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, i 
objavit će se u «Službenom glasniku općine 
Usora».  
 

O b r a z l o ž  e n j e 
 
Preuzimanje neizgrađenog građevinskog 
zemljišta, pobliže označenog u točci. I. izreke 
ovog rješenja izvršeno je radi privođenja 
zemljišta trajnoj namjeni, koja će uslijediti 
nakon izvršene dodjele tog zemljišta poslije 
provedenog javnog natječaja. 
U postupku koji je prethodio donošenju ovog 
rješenja, nadležni organ uprave za imovinsko 
pravne poslove saslušao je dana 05.03.2013. 
godine predstavnika ranijeg korisnika 
neizgrađenog građevinskog zemljišta, gdina. 
Antu Matić iz Žabljka, općina Usora, koji je 
izjavio da kao predsjednik MZ Žabljak traži da 
se o navedenom preuzimanju očituje Vijeće MZ 
i tek tada da ide proces izuzimanja navedenog 
zemljišta. 



03.06.2013.god.          Službeni glasnik općine Usora          Broj:4/13    Stranica  22.

Dana 22.03.2013. godine Mjesna zajednica 
Žabljak je dostavila svoju Odluku o ustupanju 
zemljišta vlasništvo MZ Žabljak, broj: 33/13 od 
18.02.2013.godine, koja je usvojena na sjednici 
vijeća MZ Žabljak, održane dana 13.02.2013. 
godine, a u točci I. navedene Odluke stoji da 
MZ Žabljak ustupa zemljište u gospodarskoj 
zoni označene kao k.č.broj: 294/1 i 295, 
upisane u p.l.broj: 394 k.o. Tešanjka. 
Kako su se u konkretnom slučaju stekli uslovi iz 
članka 24. Zakona o građevinskom zemljištu za 
preuzimanje građevinskog zemljišta iz posjeda 
ranijeg korisnika, to je odlučeno kao u izreci 
ovog Rješenja. 
 
Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba, 
ali se može pokrenuti upravni spor 
podnošenjem tužbe nadležnom sudu, u roku od 
30 dana od dana dostavljanja rješenja. 
Tužba se podnosi neposredno sudu u dva 
primjerka.  
  
 
Broj:01-05-166/13                        PREDSJEDATELJ OV-a 
Datum, 19.04.2013. godine                  Ivo Suvala 
============================================ 
 
 
Na temelju članka 8. Zakona o načelima 
lokalne samouprave u FBIH („Službeni glasnik 
FBIH broj:49/06) članka 23. Statuta općine 
Usora („Službeni glasnik općine Usora“ broj 
2/08) i članaka 80. i 85. Poslovnika o radu 
Općinskog vijeća općine Usora („Službeni 
glasnik općine Usora“ broj 5/05 i 7/05) 
Općinsko vijeće općine Usora na svojoj VII 
redovitoj sjednici održanoj 06.05.2013. 
godine donosi 
 

ZAKLJUČAK 
o izmjeni lokacije izgradnje mosta  

 
Članak 1. 

 
Općinsko vijeće Usora, uvažavajući analizu i 
razloge Ministarstva za prostorno uređenje, 
promet i komunikacije i zaštitu okoline vezane 
za potrebu i opravdanost trenutnog odstupanja 
od projektiranja i izgradnje mosta na lokaciji 
kod „Plinare“, zbog njene kompleksnosti i 
potrebe rješavanja imovinsko-pravnih odnosa, 
znatno veće ukupne cijene i odstupanja od 
predložene trase za regionalnu cestu, odustaje 
od nastavka projektiranja i izgradnje mosta na  
lokaciji kod „Plinare“ i pristupa izradi projekta i 

izgradnji novog mosta sa dvije saobraćajne 
trake za teški teretni saobraćaj na mjestu 
postojećeg mosta  na lokaciji „Alibegovci most“, 
kao prioritetnog rješenja za projektiranje i 
izgradnju mosta. 
 

Članak 2. 
 

Ovim Zaključkom stavljaju se van snage 
Zaključci Općinskog vijeća broj: 01-05-21/12 od 
06.02.2012. godine i broj: 01-05-22/12 od 
06.02.2012. godine. 

 
Članak 3. 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 
i objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Usora“. 
 
Broj: 01-05-207/13                        PREDSJEDATELJ OV-a 
Datum, 03.06.2013. godine                    Ivo Suvala 
============================================ 
 
 
Na temelju članka 102. Statuta općine Usora 
(«Sužbeni glasnik općine Usora» broj:2/08), 
Općinsko vijeće Usora na svojoj VII redovitoj 
sjednici održanoj dana 06.05.2013. godine, a 
nakon provedene rasprave  d o n o s i: 
 

Z A K L J U Č A K 
 

Članak 1. 
 

Općinsko vijeće općine Usora daje suglasnost 
na sljedeći plan upisa učenika u I razred 
Mješovite srednje škole „Stjepana Radića“ 
Žabljak, Usora u školskoj 2013./2014. godini: 
 

1. Gimnazija 1 odjel                25 učenika                                                               
2.  Osobne usluge, stručno zvanje kozmetičar                            

1 odjel               25 učenika                  
3. Elektrotehnička stručna škola, zanimanje 

autoelektričar,1 odjel           25 učenika,                                             
4.Trgovinska stručna škola, zanimanje 

prodavač         1 odjel          25  učenika 
5. Strojarska stručna škola, zanimanje 

automehaničar     1 odjel         25 učenika 
     

Članak 2. 
 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a ima se objaviti u Službenom 
glasniku općine Usora. 
 
 
Broj:01-05-182/13                     PREDSJEDATELJ OV-a 
Dana, 10.05.2013. godine                   Ivo Suvala 
============================================ 



03.06.2013.god.          Službeni glasnik općine Usora          Broj:4/13    Stranica  23.

Na temelju članka 6. stavak 3. Zakona o riznici 
/ trezoru u Federaciji BiH („Službene novine 
FBiH, broj: 19/03 i 79/07), članka 35. stavak 1. 
i 3. Zakona o proračunu u Federaciji BIH 
(„Službene novine FBiH“, broj: 19/06, 76/08, 
5/09, 32/09, 51/09, 9/10, 36/10, 45/10, i 
25/12), članka 5. stavak 2. Odluke o izvršenju 
Proračuna općine Usora za 2013. godinu 
(„Službeni glasnik općine Usora“, broj: 3/13), 
članka 23. Statuta općine Usora („Službeni 
glasnik općine Usora“ broj: 2/08) a na prijedlog 
Općinskog načelnika i Službe za gospodarstvo i 
financije, Općinsko vijeće općine Usora na 
svojoj VII redovitoj sjednici, održanoj 
06.05.2013.godine, d o n o s i  
 

Z A K LJ U Č A K  
 

Članak 1. 
 

Utvrđuje se plan novčanih tokova Proračuna 
općine Usora za IV - VI mjesec (II tromjesečje) 
2013. godine kako slijedi: 
a) Tromjesječni plan prihoda iz proračunskih 

sredstava Porračuna općine Usora za (II 
trom.) 2013.godine, utvrđuje se u iznosu od 
353.500,00 KM ( 117.834,00 KM mjesečno). 

b) Tromjesečni plan rashoda iz proračunskih 
sredstava Proračuna općine Usora za IV - VI  
mjesec (II kvartal) utvrđuje se u iznosu od 
330.000,00 KM ( 110.000,00 KM mjesečno) i 
to: 
1. Putni troškovi – 25% tromjesečnog 

operativnog plana; 
2. Izdaci  za energiju i grijanje- 100% 

tromjesječnog operativnog plana; 
3. Izdaci komunikacijskih i komunalnih 

usluga -90% tromjesječnog operativnog 
plan; 

4. Izdaci za nabavu materijal- 50% 
tromjesječnog operativnog plana; 

5. Izdaci za nabavu goriva -50%  
tromjesječnog operativnog plana; 

6. Izdaci za tekuće održavanje ljetno i 
ostalo tekuće održavanje -50% 
tromje.operativnog plana; 

7. Izdaci ugovorenih usluga i bankarskih 
uluga i osiguranja -80% tromjesečnog 
operativnog plana; 

8. Transfer za MZ-e, javna rasvjeta i 
manifestacije -50% tromjesječnog 
operativnog plana; 

9. Transfer za sport-85% tromjesječnog 
operativnog plana; 

10. Transfer za kulturu – 60% tromjesječnog 
operativnog plana; 

11. Izdaci po sudskim izvršenjima-70% 
tromjesečnog operativnog plan; 

12. Transferi sa strogo utvrđenom 
zakonskom obvezom (čija je visina 
iznosa prava utvrđena samim zakonom) 
u iznosu od 100% tromjesečnog 
operativnog plana; 

13. Ostali transferi koji nemaju strogu 
utvrđenu zakonsku obvez u  iznosu od 
40% tromjesečnog operativnog plana; 

14. Ostalo-0% trromjesječnog operativnog 
plana; 

15. Izdaci za poljoprivredu, veterinarstvo i 
udruge-60% tromjesječnog operativnog 
plana; 

16. Kapitalni transferi- 20% tromjesečnog 
operativnog plana; 

17. Kapitalni izdaci -10% tromjesječnog 
operativnog plana; 

18. Tekuća pričuva – 20% tromjesečnog 
operativnog plan 

 
 c) Tromjesečni plan prihoda i rashoda iz 

namjenskih, vlastitih i donatorskih 
sredstava utvrđuje se u visini njihovog 
ostvarenja. 

 d)  Planirani višak proračunskih prihoda nad 
proračunskim rashodima za II tromjesječje 
2013. godine u iznosu od 23.500,00 KM, 
koristit će u svrhu pokrića ostvarenog viška 
rashoda nad prihodima iz I tromjesječja 
2013. godine. 

 
Članak 2. 

 
Utvrđuje se ukupna razina izvršenja 
tromjesječnog operativnog plana i proračunskih 
sredstava svih proračunskih korisnika za II 
tromjesječje 2013. godine u visini od 
330.000,00 KM. 
 

Članak 3. 
 

Proračunskim korisnicima nije dozvoljeno da 
stvaraju obveze, odnosno rashode ili 
opterećenja proračunskih pozicija, ako ti 
rashodi ili proračunske pozicije nisu odobrene u 
okviru iznosa alociranog za tog konkretnog 
proračunskog korisnika. 
 
 
 



03.06.2013.god.          Službeni glasnik općine Usora          Broj:4/13    Stranica  24.

Članak 4. 
 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 
primjenjuje se za period IV - VI (II 
tromjesječje) 2013. godine i objaviti će se u 
“Službenom glasniku” općine Usora. 
 
 
Broj:01-05-198/13                         PREDSJEDATELJ OV-a 
Datum, 16.05.2013. godine                     Ivo Suvala 
============================================ 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

U skladu sa Naputkom o blagajničkom 
poslovanju Riznice-trezora («Sl.novine 
Federacije BiH» broj 94/07), a na prijedlog 
Službe za gospodarstvo i financije-Odjel 
financija Općinski načelnik općine Usora , a u 
skladu sa ukazanim potrebana donosi : 
 

O D L U K U  
o blagajničkom maksimumu 

 
Članak 1. 

 
Utvrđuje se visina blagajničkog maksimuma za 
sve Općinske službe za upravu u iznosu od 
1.000,00 KM. 

Članak 2. 
 
Vođenjem jedne blagajne za sve Općinske 
službe, utvrđen je blagajnički maksimum na 
ovaj način. 

Članak 3. 
 
Ovlaštene osobe za podizanje čeka - gotovine u 
Riznici - Trezoru sa JRR su osobe koje imaju 
karton deponiranih potpisa, deponovan u 
komercijalnim bankama. 

 
Članak 4. 

 
Ovlaštena osoba za raspolaganje gotovinom u 
Riznici - Trezoru  općine Usora su uposlenici 
koji su raspoređeni za obavljanje poslova i 
radnih zadataka blagajnika u općini Usora. 
 

Članak 5. 
 
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 
da važi Odluka o blagajničkom maksimumu 
broj: 02-14-11/12 od 13.01.2012.godine. 

 
Članak 6. 

 
Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
primjenjuje se od 01.01. 2013. godine. 
 
                                                                                                                                                   
Broj: 02-14- 13/ 13                       OPĆINSKI NAČELNIK                                                                          
Dana, 10.01.2013.godine                      Ilija Nikić       
============================================                                                               
 
      
 
 
 



03.06.2013.god.          Službeni glasnik općine Usora          Broj:4/13    Stranica  25.

Na temelju članaka 29 a. Zakona o proračunu-
budžetu u Federaciji BiH ( „Službene novine 
Federacije BiH“ broj: 19/06, 76/08, 5/09, 
32/09, 51/09, 9/10, 36/10 i 45/10), članka 15. 
Odluke o izvršenju Proračuna općine Usora za 
2013. godinu (“Službeni glasnik općine Usora” 
broj:3/13), članka 108. Statuta općine Usora  
(„Službeni glasnik općine Usora“ broj: 2/08), 
na prijedlog Službe za gospodarstvo i financije 
– Odjel financija, Općinski načelnik d o n o s i : 
 

O D L U K U  
O UTVRĐIVANJU KOEFICIJENTA ZA OBRAČUN I  
ISPLATU PLAĆA ZAPOSLENICIMA U OPĆINSKIM 

SLUŽBAMA I ORGANIMA OPĆINE USORA ZA 
MJESEC TRAVANJ/APRIL 2013.GODINE 

 
 

Članak 1. 
 

Utvrđuje se koeficijent 1 (jedan) za obračun i 
isplatu plaće zaposlenicima u Općinskim 
službama i organima općine Usora za mjesec 
travanj/april 2013. godine. 
 

Članak 2. 
 

Na temelju koeficijenta iz točke 1. ove Odluke, 
utvrđene  osnovice za mjesečne plaće za 2012. 
godinu u iznosu 200,00 KM, uvećano za 
korektivni faktor od  1,05263 iznosi 210,526 
KM, (rješenje o korektivnom faktoru  broj 02-
14-26/09 od 10.02.2009.godine). 
 

Članak 3. 
 

Za sprovođenje ove Odluke zadužuje se Služba 
za gospodarstvo i financije - Odjel Financija 
općine Usora. 
 

Članak 4. 
  

Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 
objaviti će se u Službenom glasniku općine 
Usora. 
 
 
Broj:02-14-125/13                         OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum, 13.05.2013.                             ILIJA NIKIĆ 
============================================ 
 
 
Na temelju članka 7., 45. i 46. Zakona o Javnim 
nabavama Bosne i Hercegovine, (''Službeni 
glasnik BiH'' broj 49/04, 19/05, 52/05, 92/05, 
8/06, 24/06, 70/06, 12/09 i 60/10), Naputka o 
primjeni Zakona o Javnim nabavama BiH, 

(''Službeni glasnik BiH'', broj: 03/05), u 
predmetu: ''Pružanje usluga na izradi 
Urbanističkog plana dijela naseljenog  
neseljenog mjesta Žabljak'', općina Usora , 
Općinski načelnik d o n o s i :   
 

O D L U K U  
o  izboru  pos tupka  Javne  Nabave  

 
Članak 1. 

 

Provedba postupka Javne nabave: ''Pružanje 
usluga na izradi Urbanističkog plana dijela 
naseljenog mjesta Žabljak'' općina Usora 
sukladno Zakonu o Javnim nabavama BiH, 
izvršit će se putem Konkurentskog zahtjeva za 
dostavu ponuda, sukladno članku 46. Zakona o 
javnim nabavama BiH. 
 

Članak 2. 
 

Za provedbu ove Odluke zadužuje se Služba za 
gospodarstvo i financije. 
 

Članak 3. 
 

Služba za gospodarstvo i financije dužna je 
provedbu Konkurentskog zahtjeva za dostavu 
ponuda, osigurati u potpunosti sukladno Zakonu 
o Javnim nabavama BiH. 
 

Članak 4. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
ima se objaviti  u Službenom glasniku općine 
Usora.  
 
 
Broj: 02-23-24/13                           OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum: 04.06.2013.godine                      Ilija Nikić 
============================================ 
 
  
Sukladno članku 47. Zakona o javnim nabavama 
u BIH (“Službeni glasnik BIH” broj:49/04, 
19/05, 52/05, 92/05, 94/05, 8/06, 24/06, 
70/06, 12/09 i 60/10) u postupku javne nabave 
uredskog namještaja za potrebe Općinskih 
organaza upravu u općini Usora, Općinski 
načelnik donosi: 
 

ODLUKU 
o izboru postupka javne nabave 

 
Članak 1. 

 

Realizacija postupka javne nabave uredskog 
namještaja za potrebe Ureda načelnika općine 



03.06.2013.god.          Službeni glasnik općine Usora          Broj:4/13    Stranica  26.

Usora izvršiti će se kroz izravni sporazum 
sukladno članku 47. Zakona o javnim nabavama 
u BIH. 
 

Članak 2. 
 

Za realizaciju ove odluke zadužuje se Služba za 
gospodarstvo i financije općine Usora.  
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja I 
objaviti će se u “Službenom glasniku općone 
Usora”. 

 
Broj: 02-27-86/13                           OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum: 04.04.2013.godine                      Ilija Nikić 
============================================ 
 
 
Sukladno članku 47. Zakona o javnim nabavama 
u BIH (“Službeni glasnik BIH” broj:49/04, 
19/05, 52/05, 92/05, 94/05, 8/06, 24/06, 
70/06, 12/09 i 60/10) u postupku javne nabave 
računarske opreme za potrebe Općinskih 
organaza upravu u općini Usora, Općinski 
načelnik donosi: 
 

ODLUKU 
o izboru postupka javne nabave 

 
Članak 1. 

 

Realizacija postupka javne nabave računarske 
opreme – skenera za potrebe Službe za 
geodetske poslove, katastar nekretnina, 
imovinsko pravne poslove i urbanizam općine 
Usora izvršiti će se kroz izravni sporazum 
sukladno članku 47. Zakona o javnim nabavama 
u BIH. 
 

Članak 2. 
 

Za realizaciju ove odluke zadužuje se Služba za 
gospodarstvo i financije općine Usora.  
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja I 
objaviti će se u “Službenom glasniku općone 
Usora”. 

 
Broj: 02-27-91/13                           OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum: 09.04.2013.godine                      Ilija Nikić 
============================================ 
 
 
Sukladno članku 47. Zakona o javnim nabavama 
u BIH (“Službeni glasnik BIH” broj:49/04, 

19/05, 52/05, 92/05, 94/05, 8/06, 24/06, 
70/06, 12/09 i 60/10) u postupku javne nabave 
uredskog namještaja za potrebe Općinskih 
organaza upravu u općini Usora, Općinski 
načelnik donosi: 
 

ODLUKU 
o izboru postupka javne nabave 

 
Članak 1. 

 

Realizacija postupka javne nabave uredskog 
namještaja za potrebe Ureda načelnika općine 
Usora izvršiti će se kroz izravni sporazum 
sukladno članku 47. Zakona o javnim nabavama 
u BIH. 
 

Članak 2. 
 

Za realizaciju ove odluke zadužuje se Služba za 
gospodarstvo i financije općine Usora.  
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja I 
objaviti će se u “Službenom glasniku općone 
Usora”. 

 
Broj: 02-27-107/13                           OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum: 30.04.2013.godine                      Ilija Nikić 
============================================ 
 
 
Na temelju članka 45. stavak 2. Zakona o 
javnim nabavkama BIH (“Službeni glasnik BIH” 
broj:49/04, 19/05, 52/05, 92/05, 8/06, 24/06, 
70/06, 12/09 i 60/10), članaka 2., 5. i 7. 
Pravilnika o postupku izravnog sporazuma 
(“Službeni glasnik općine Usora” broj:6/10) I 
Naputka o primjeni Zakona o Javnim 
nabavkama BIH, (“Službeni glasnik BIH” 
broj:03/05), u predmetu nabavke usluga za 
izradu “Prometnog projekta lokalnih 
prometnica u općini Usora”, Općinski načlenik 
donosi: 
 

O D L U K U  
o izboru postupka Javne nabavke usluge 

 
Članak 1. 

 

Provedba postupka javne nabavke usluge za 
izradu “Prometnog projekta lokalnih 
prometnica u općini Usora”, sukladno Zakonu o 
Javnim nabavkama BIH, izvršiti će se putem 
izravnog sporazuma, sukladno članku 45. 
Zakona o javnim nabavkama BIH. 
 



03.06.2013.god.          Službeni glasnik općine Usora          Broj:4/13    Stranica  27.

Članak 2. 
 

Za provedbu ove Odluke zadužuje se Služba za 
gospodarstvo i finacije. 
 

Članak 3. 
 

Služba za gospodarstvo i financije dužna je 
provedbu postupka izravnog sporazuma za 
dostavu ponuda osigurati u potpunosti sukladno 
Zakonu o javnim nabavkama BIH. 
 

Članak 4. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja I 
ima se objaviti u “Službenom glasniku” općine 
Usora. 
 
 
Broj: 02-27-17/13                           OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum: 24.05.2013.godine                      Ilija Nikić 
============================================ 
 
 
Na temelju  članka 114. Zakona o organizaciji 
uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine FBiH“ broj: 35/05), članka 
71. Pravilnika o knjigovodstvu  proračuna / 
budžeta u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine FBiH“ broj: 1/11) i članka  
108. Statuta općine Usora („Službeni glasnik 
općine Usora“ broj: 2/08), Općinski načelnik 
općine Usora     d o n o s i 
 

O D L U K U 
o dodjeli uredske opreme 

 
Članak 1. 

 

„ KUD Izvor„  Žabljak,   Usora, -općina Usora,  
dodjeljuju se uredska oprema i to: 
 

1. Kožna fotelja 2 komada nabavljena 
30.12.1997. godine. 

    Nabavna vrijednost 420,00 KM, Ispravka 
vrijednosti 420,00 KM,  sadašnja vrijednost             
0,00     KM.       

  

2. Kožni trosjed 1 komad, nabavljen 
30.12.1997.godine.                                                         

    Nabavna vrijednost  6.400,00 KM,    Ispravka 
vrijednosti 6.400,00 KM  Sadašnja vrijednost             
0,00 KM. 

       

3. Elipsasti stol sa staklom mali nabavljen 
30.12.1997.godine. 
Nabavna vrijednost                  100,00 KM,  
Ispravka vrijednosti                  100,00 KM,  
Sadašnja vrijednost                     0,00 KM 

 
Članak 2. 

 

Sredstva iz članka 1. ove Odluke dodjeljuju se 
KUD-u Izvor, Žabljak, Usora u vlasništvo bez 
naknade.  

 

Članak 3. 
 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se  Služba 
za gospodarstvo i financije- Odjel financija 
općine Usora. 

Članak 4. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
Broj:02-14-93/13                  OPĆINSKI NAČELNIK 
Dana, 10.04.2013.godine                Ilija Nikić 
============================================ 
 
 
Na temelju članka 114. Zakona o organizaciji 
uprave u Federaciji BiH („Službene novine 
FBiH“ broj: 35/05), članka 41. i 108. Statuta 
općine Usora („Službeni glasnik općine Usora„ 
broj: 2/08), članka 67. Pravilnika o 
knjigovodstvu u Federaciji BiH („Službene 
novine FBiH“ broj: 1/11) i članak 17. stavak 3. 
Odluke o izvršenju Proračuna općine Usora za 
2013.godinu („Službeni glasnik općine Usora“ 
broj 3/13) Općinski načelnik općine Usora        
d o n o s i :  

 
O D L U K U  

o odobravanju sredstava za nabavu  
uredskog namještaja 

 
Članak 1. 

 

Odobravaju se sredstva za nabavu uredskog 
namještaja za potrebe Ureda Općinskog 
načelnika  prema planu utroška za kapitalne 
izdatke za 2013. godinu u iznosu od 1.045,01 
KM (slovima:tisuću četrdesetpet i 01/100 KM). 
 

Članak 2. 
 

Pojedinačna nabava uredskog namještaja iz 
članka 1. ove Odluke izvršiti će se  prema 
sljedećem nazivu i količini u okviru planiranih 
sredstava i to: 
   

1. Trpezarijski stol (200x10)...................... 
kom  1                                     520,60 KM 

2.Trpezarijske stolice.........................                          
kom  6                                       524,41 KM 

 
 



03.06.2013.god.          Službeni glasnik općine Usora          Broj:4/13    Stranica  28.

Članak 3. 
 

Sredstva iz članka 1. ove Odluke isplatiti će se 
iz Proračuna općine Usora za 2013. godinu („ 
Službeni glasnik općine Usora“ broj: 3/13), 
razdjel 10, glava  1001, proračunska pozicija 
100105, ekonomski kod 821300 „Nabava 
poslovne opreme“. 
 

Članak 4.  
 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 
gospodarstvo i financije - Odjel financija i 
Služba za geodetske, imovinsko pravne poslove, 
katastar nekretnina i uranizam svaka u okviru 
svojih nadležnostih. 
 

Članak 5. 
 

Odluka stupana snagu danom donošenja i 
objaviti će se u Službenom glasniku Općine 
Usora. 
      
                                                                            
Broj:02-14-87/13                  OPĆINSKI NAČELNIK 
Dana, 08.04.2013.godine                Ilija Nikić 
============================================ 
 
 
Na temelju članka 114. Zakona o organizaciji 
uprave u FBiH („Službene novine FBiH“ broj: 
35/05), članka 41. i 108. Statuta općine Usora 
(„Službeni glasnik općine Usora“ broj: 2/08), 
članka 67. Pravilnika o knjigovodstvu u FBiH 
(„Službene novine FBiH“ broj: 1/11) i članak 
17. stavak 3. Odluke o izvršenju Proračuna 
općine Usora za 2013. godinu („Službeni glasnik 
općine Usora“ broj: 3/13) Općinski načelnik 
općine Usora  d o n o s i :  

 
O D L U K U  

o odobravanju sredstava za nabavu 
računarske opreme-skenera 

 
Članak 1. 

 

Odobravaju se sredstva za nabavu računarske 
opreme - skenera za potrebe Ureda Službe za 
geodetske poslove, katastar nekretnina, 
imovinsko-pravne poslove i urbanizam  prema 
planu utroška za kapitalne izdatke za 2013. 
godinu u iznosu od 280,00 KM 
(slovima:dvijestotine osamdeset i 00/100 KM). 
 

Članak 2. 
 

Pojedinačna nabava računarske opreme-
skenera iz članka 1. ove odluke izvršiti će se  

prema sljedećem nazivu i količini u okviru 
planiranih sredstava i to: 
   

1.Printer  Canon Pixma MX420...............               
............................kom  1,   280,00 KM 
 

Članak 3. 
 

Sredstva iz članka 1. ove Odluke isplatiti će se 
iz Proračuna općine Usora za 2013. godinu („ 
Službeni glasnik općine Usora“ broj:3/13), 
razdjel 10, glava 1001, proračunska pozicija 
100105, ekonomski kod 821300 „Nabava 
poslovne opreme“. 
 

Članak 4.  
 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 
gospodarstvo i financije - Odjel financija i 
Služba za geodetske poslove katastar 
nekretnina, imovinsko-pravne poslove i 
urbanizam svaka u okviru svojih nadležnostih. 
 

Članak 5. 
 

Odluka stupana snagu danom donošenja i 
objaviti će se u „Službenom glasniku općine 
Usora“. 
 
 
Broj: 02-14-92/13                            OPĆINSKI NAČELNIK 
Dana,09.04 /13.godine                             Ilija Nikić 
================================================== 
                                                                                 
 
Na temelju članka 114. Zakona o organizaciji 
uprave u Federaciji BiH („Službene novine 
FBiH“ broj: 35/05), članka 41. i 108.  Statuta 
općine Usora („Službeni glasnik općine Usora„ 
broj: 2/08), članka 67. Pravilnika o 
knjigovodstvu u FBiH („Službene novine FBiH“ 
broj: 1/11) i članak 17. stavak 3. Odluke o 
izvršenju Proračuna općine Usora za 2013. 
godinu („Službeni glasnik općine Usora“ broj: 
3/13) Općinski načelnik općine Usora               
d o n o s i :  

 

O D L U K U  
o odobravanju sredstava za  
nabavu uredskog namještaja 

 
Članak 1. 

 

Odobravaju se sredstva za nabavu uredskog 
namještaja za potrebe Ureda Općinskog 
načelnika  prema planu utroška za kapitalne 
izdatke za 2013. godinu u iznosu od 1.445,90 



03.06.2013.god.          Službeni glasnik općine Usora          Broj:4/13    Stranica  29.

KM (slovima: tisuću i četiristotine i 
četrdesetpet KM i 90/100). 
 

Članak 2. 
 

Pojedinačna nabava uredskog namještaja iz 
članka 1. ove Odluke će se vršiti prema 
sljedećem nazivu i količini u okviru planiranih 
sredstava i to: 
   

1. August komoda 2D4S,  kom 1,    452,20 KM 
2. August regal 2W2D,     kom 1,    632,70 KM 
3. August regal /100,         kom  1     361,00 KM  

 
Članak 3. 

 

Sredstva iz članka 1. ove Odluke isplatiti će se 
iz Proračuna općine Usora za 2013. godinu 
(„Službeni glasnik općine Usora“ broj: 3/13), 
razdjel 10, glava  1001, proračunska pozicija 
100105, ekonomski kod 821300 „Nabava 
poslovne opreme“. 
 

Članak 4.  
 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 
gospodarstvo i financije - Odjel financija i 
Služba za geodetske, imovinsko-pravne 
poslove, katastar nekretnina i urbanizam 
poslove  svaka u okviru svojih nadležnostih. 
 

Članak 5. 
 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
objaviti će se u “Službenom glasniku” općine 
Usora. 
 
 
Broj: 02-14-108 /13                         OPĆINSKI NAČELNIK 
Dana, 30.04.2013.godine                           Ilija Nikić 
============================================ 
 
 
Na temelju članka 14. Odluke o javnim 
priznanjima općine Usora („Službeni glasnik 
općine Usora“, broj: 3/12) i članka 41. Statuta 
općine Usora („Službeni glasnik općine Usora“ 
broj: 2/08), Općinski načelnik , d o n o s i 
 

R J E Š E N J E 
o izgledu i obliku javnih priznanja  

općine Usora 
 

Članak 1. 
 

Ovim Rješenjem se utvrđuje izgled i oblik svih 
javnih priznanja općine Usora, koja se 

dodjeljuju sukladno članku  3. Odluke o javnim 
priznanjima općine Usora. 
 

Članak 2. 
 

Javno priznanje: Plaketa općine Usora za 
životno djelo, Godišnja plaketa općine Usora i 
Počasni građanin općine Usora, identičnog su 
izgleda izrađeni u različitim tehnikama i 
veličinama, sa grbom općine Usora u središtu, a 
iznad grba natpis, „Općina Usora“. 
Uz navedeno, stavlja se naziv priznanja i kratak 
opis kome se priznanje dodjeljuje i zbog čega, 
sa mjestom i datumom ispod teksta. 
 

Članak 3. 
 

Javna priznanja: Zahvalnica i Pohvalnica općine 
Usora, izrađuju se na papirnoj podlozi, formata 
A3. 
U središtu je grb općine Usora, iznad grba se 
nalazi natpis: Bosna i Hercegovina, Federacija 
Bosne i Hercegovine, Zeničko-dobojska 
županija, općina Usora, Općinsko vijeće. 
Ispod grba je naziv priznanja općine Usora, ime 
i prezime osobe kojoj se ono dodjeljuje, te 
kratak opis zbog čega se priznanje dodjeljuje. 
Priznanje potpisuju Općinski načelnik i 
Predsjedatelj Općinskog vijeća. 
 

Članak 4. 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 
a ima se objaviti u “Službenom glasniku” 
općine Usora. 
 
 
Broj: 02-05-61/13                           OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum: 14.05.2013.godine                      Ilija Nikić 
============================================ 
 
 
Na temelju članka 9. Zakona o ministarskim, 
vladinim i drugim imenovanjima Federacije BiH 
(«Službene novine FBiH» broj:34/03), članka 
41. Statuta općine Usora («Službeni glasnik 
općine Usora», broj:2/08) a u postupku izbora 
kandidata za Općinskog pravobranitelja 
Općinski načelnik općine Usora d o n o s i  
 

R J E Š E N J E 
o imenovanju Povjerenstva za izbor 

kandidataza Općinskog pravobranitelja 
 
 
 



03.06.2013.god.          Službeni glasnik općine Usora          Broj:4/13    Stranica  30.

Članak 1. 
 

U Povjerenstvo za izbor kandidata za Općinskog 
pravobranitelja imenuju se: 
 

1. Martin GRUJO - predsjednik 
2. Dijana Katić - član 
3. Ivan Katić - član 
 

Članak 2. 
 

Zadatak Povjerenstva je da u roku od 3 dana od 
dana donošenja Rješenja pregleda sve prijave 
koje su stigle u propisanom roku, sastavi listu s 
užim izborom kandidata koji ispunjavaju 
kriterije te da nakon bodovanja obavi razgovor 
sa kandidatima koji su ušli u uži izbor i putem 
pismene preporuke predloži rang listu s 
najboljim kandidatima Općinskom načelniku na 
razmatranje. 
 

Članak 3. 
 

Rješenje stupa na snagu danom donošenje i ima 
se objaviti u Službenom glasniku općine Usora. 
 
 
Broj: 02-05- 65/13                            OPĆINSKI NAČELNIK 
Datum:27.05.2013. godine                         Ilija Nikić 
============================================ 
 
 
Na temelju članka 9. Zakona o zdravstvenoj 
zaštiti (“Službene novine Federacije BiH”, broj 
29/97), članka 62. Zakona o organizaciji organa 
uprave u FBiH (“Službene novine Federacije 
BiH”, broj: 35/05) i članka 108. Statuta općine 
Usora (“Službeni glasnik općine Usora”, broj: 
2/08) donosi: 
 

N A R E D B U 
o sprovođenju  preventivne sistematske 
deratizacije na području općine Usora-

jesenja faza 2013. godine 
 

Članak 1. 
 

Preventivna sistematska deratizacija na 
području općine Usora provest će se u 
razdoblju od 
 16.05.2013.godine do 18.05.2013. godine. 
 

Članak 2. 
 

Deratizaciju će sprovesti JU Kantonalni zavod 
za javno zdravstvo Zenica uz angažiranje 
Higijensko - epidemiološke službe Doma 

zdravlja Usora i o tome će se sačiniti poseban 
ugovor. 

 
Članak 3. 

 

Preventivnom sistematskom deratizacijom će 
biti obuhvaćeni slijedeći objekti i površine: 
1. Javne i zelene površine u pojasu naselja sa 

koncentrisanim stanovništvom, 
2. Obale površinskih vodotoka u prigradskim – 

gušće naseljenim mjestima,  
3. Vaspitno-obrazovni i kulturni objekti i 

njihovi prostori, 
4. Kolektivni centri za smještaj i boravak 

izbjeglih i prognanih lica, 
5. Objekti javnih zdravstvenih ustanova, 
6. Javne ustanove administrativnog karaktera, 
7. Individualne  zgrade u privatnom vlasništvu 

u užim zonama naselja, 
8. Nezvančne deponije i smetljišta 
9. Kanalizacione mreže sa šahtovima i izlivnim 

kolektorima,   
10. Zvanične deponije. 

 

Druga grupa: 
 

1. Objekti i površine javnih poduzeća i 
organizacija i svih fizičkih, pravnih i ostalih 
lica ukčjučijući sve uslužne djelatnosti, 

2. Stacionirani objekti i sredstva javnog 
saobraćaja,  

3. Objekti za proizvodnju i promet živežnih 
namirnica i predmeta opće 
upotrebe(korisnici i vlasnici istih) 

4. Objekti za pružanje usluga javne higijene, 
5. Zajednički prostori stambenih zgrada 

(podrumi i tavani) 
 

Članak 4. 
 

Troškovi provođenja akcije u objektima i 
površinama prve grupe iz članka 3. ( osim pod 
tačkama 9. i 10.) padaju na teret budžeta 
Kantona i općina. 
Troškovi provođenja akcije u površinama i 
objektima druge grupe iz članka 3.  kao i 
objekti i površine iz prve grupe točke 9. i 10. 
snose subjekti koji njima upravljaju. 

 
Članak 5. 

 

Naredba stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u “Službenom glasniku općine 
Usora” i Radio postaji “Usora”. 
 
Broj: 02-37-05/13                            OPĆINSKI NAČLENIK 
Dana:  07.05.2013.godine                         Ilija Nikić 
============================================ 



03.06.2013.god.          Službeni glasnik općine Usora          Broj:4/13    Stranica  31.

Sadržaj 
 
Akti Općinskog vijeća 
 
1. Odluka osnivanju Usorske razvojne agencije 

d.o.o. Usora……………………………………str.1.-5. 
 

2. Odluka o dodjeli građevinskog zemljišta na 
korištenje, putem javnog natječaja….str.5. 

 
3. Odluka o gubitku statusa javnog 

dobra……………………………….……………..str.5.-6. 
 

4. Odluka o utvrđivanju platnih razreda i 
koeficijenata za obračun plaće u općinskom 
pravobraniteljstvu………………………….…..str.6. 

 
5. Odluka o pristupanju izradi Prometnog 

projekta lokalnih prometnica u općini 
Usora………………………………………….…………str.7. 

 
6. Odluka o dodjeli javnih priznanja općine 

Usora za 2013. godinu……………………….…str.7. 
 

7. Odluka o izvršenju Proračuna (završnog 
računa) općine Usora za 2012. 
godinu……………………………………………………str.8. 

 
8. Zaključak o izvršenju Proračuna općine 

Usora za period od 01.01. do 31.12.2012. 
godine. ………………………….…………….str. 8.-20. 

 
9. Odluka o pokriću deficit (manjka prihoda) za 

2012. godinu………………………………….….str.21. 
 

10. Rješenje o preuzimanju neizgrađenog 
građevinskog zemljišta bez 
naknade……………………….…………..str.21.-22. 

 
11. Zaključak o izmjeni lokacije izgradnje 

mosta………………………………………….……str.22. 
 

12. Zaključak o suglasnosti na Plan upisa 
učenika u I razred MSŠ “Stjepana Radića” 
Žabljak…………………………………………...str.22. 

 
13. Zaključak o planu novčanih tokova 

Proračuna općine Usora za IV-VI mjesec 
(tromjesečje) 2013. godine…….str.23.-24. 

 
 
         
 
 

 
 
Akti Općinskog načelnika   
 

 
1. Odluka o blagajničkom maksimumu…str.24. 

 
2. Odluka o utvrđivanju koeficijenta za 

obračun i isplatu plaća zaposlenicima u 
općinskim Službama i organima općine Usora 
za mjesec travanj/april 2013. 
godine………………………………………………..str.25. 

 
3. Odluka o izboru postupka javne 

nabave…………………………………….…………str.25. 
 

4. Odluka o izboru postupka javne 
nabave………………….………….…………str.25.-26. 

 
5. Odluka o izboru postupka javne 

nabave…………………………………….…………str.26. 
 

6. Odluka o izboru postupka javne 
nabave…………………………………….…………str.26. 

 
7. Odluka o izboru postupka javne 

nabave……………………….…….…………str.26.-27. 
 

8. Odluka o dodjeli uredske opreme………str.27. 
 

9. Odluka o odobravanju sredstava za nabavu 
uredskog namještaja……………….….str.27.-28. 

 
10. Odluka o odobravanju sredstava za nabavu 

računarske opreme -
skenera………………………….…………….….str.28. 

 
11. Odluka o odobravanju sredstava nabavu 

uredskog namještaja………………..str.28.-29. 
 

12. Rješenje o izgledu i obliku javnih priznanja 
općine Usora………………………………….…str.29. 

 
13. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za 

izbor kandidata za Općinskog 
pravobranitelja…………………………str.29.-30. 

 
14. Naredba o sprovođenju preventivne 

sistematske deratizacije na području 
općine Usora – jesenja faza 2013. 
godine……………………………………………..str.30. 

 
 
 




